
PROVING) V 
LIBRARY 

MANITOBA ПРОЛЕТАРІ box країн, єднайтесь

ПР1КШ ПОДН1 КІН
TLe Provincial 
Library UKRAINIAN LABOR NEWS Addrw:

Oar. Pritchard At*, sad McOragor St, 
Winnipeg, Usa, Csnsda

Адреса:
Cor Pritchard At*, sad McOregor St, 

Winnipeg,

Citr

Ваходкть тре разеJ у вівторок, четвер і суботу. ------  Published three в week : on Tuesday, Thursday and Saturday.

wnrmpso, hah.СУБОТА. 7. ТРАВНЯ 1927.РЖ DC SATURDAY, HAY 7th, 1927.Ч.&5 (Ml). Ha 66 (Ml). VOL IX.

Робітничі посли в бритійському парляменті поборю 
ють законопроект уряду на знищення юній

В ЖЕНЕВІ РОЗПОЧАЛАСЯ КОНФЕРЕН­
ЦІЯ ПРИ УЧАСТИ С.Р.С.Р.

ПЕРЕД В ОБСТРУКЦІЇ ВЕДЕ ПОСОЛ ДЖЕК ДЖОНС, ЯКО­
ГО ВИКЛЮЧЕНО З ПАРЛЯМЕНТУ ЗА ТЕ, ЩО НАЗВАВ 
СЕР ДОҐЛЕСА ГОГА БРЕХУНОМ. — СПІКЕР ПАРЛА­
МЕНТУ ВИКЛЮЧИВ ТАКОЖ ДРУГОГО РОБІТНИЧОГО 
ПОСЛА, ТОМАСА ГРИФИТСА.
РАЛ ГОГ ЦИТУЄ ЗАЯВИ РОБІТНИЧИХ ПРОВІДНИКІВ 
РАМСЕЯ МЕКДОНАЛДА И ДЖ. Р. КЛАЙНСА, ЯКІ ВИ­
СТУПАЛИ ПРОТИ ГЕНЕРАЛЬНОГО СТРАЙКУ.

ЛЕЙБОРИТИ НЕ ДАЮТЬ ГОВОРИТИ 
ПРЕМІЄРОВІБОЛДВИНОВІ.

СИН БОЛДВИНА ПРОТИ ЗА- 
КОНОПРОЄКТУ.

ЛОНДОН, 3. травня. — Оли- 
вер Болдвин. син преміера 
Стенлі Болдвина, напятнував 
законопроект, який вніс у пар­
ляменті уряд його батька, та 
заявив, що підчас слідуючого 
генерального страйку кожний 
піде до вязниці.

А. Дж. Кук, секретар Май- 
нерської Федерації, радив ро­
бітникам не страйкувати, але 
зробити собі на два тижні все- 
краєве свято.

АТТОРНЕЙ-ДЖЕНЕ-

Робітничий посол Джан Бекет заявив, що Болдвин говорить 
брехні, і на внесок міністра Чорнила його виклю­

чено з парламенту на пять днів.

На міжнародній економічній конференції, скликаній Лігою 
Націй, е представники від 47-ох держав.ч

Після викинення Джонса спі­
кер парламенту виключив дру­
гого робітничого посла, Тома- 
са Грифитса. Виходячи в салі, годня, на третій день дебати 
Ґрифитс назвав членів уряду й в парляменті над антитрейд- 
консервативних послів рабів- юнійним законопроектом уря- 
никами, 
цями.

В неприсутности провідника законопроект. Коли він встав
говорити, робітничі посли при­
вітали його стуком, свистом і 
кпинами.

Обструкція була така сильна, 
що Болдвин був примушений 
остаточно застановити свою

ЛОНДОН, 3. травня. — У 
бритійському парляменті прий­
шло вчера до великої бучі з 
приводу законопроекту уряду, 
який має на меті заборонити 
генеральні страйки і звести на 
ніщо трейд-юнії.

Сер Доґдес Гоґ, атторней- 
джекерал, поставив внесок, 
щоб законопроект перейшов 
друге читання. Та коли він по­
чав говорити, робітничі посли 
стали перебивати йому голо­
сними окликами протесту і 
вчинили таку сцену, якої не 
бачив ще бритійський парля- 
мент за весь час боротьби між 
робітничими а консервативни­
ми послами.

Перед в обструкції вів робіт­
ничий посол Джек Джонс, я- 
кий остаточно застановив про­
мову Гога. Коли він назвав 
атгорней-дженерала брехунбм, 
спікер (голова) парляменту 
прнказав йому опустити салю. 
Коли Джонс виходив з парля­
менту, він звернувся до міні­
стрів і назвав їх підлими соба­
ками.

“Він е міністром корони”, 
закликав Джонс, показуючи на 
Гога, “одначе він е брехуном 
від голови до ніг".

ЖЕНЕВА, Швайцарія, 4. тра­
вня. — В Реформаційній салі 
розпочалася сьогодня міжна- 
родня економічна конферен­
ція, скликана Лігою Націй 
“для зорганізування світової 
індустрії на такій основі, що 
усуне всі економічні причини 
війни”.

Між 47 країнами, що мають 
делегатів на конференції, е 
Злучені Держави, Радянський 
Союз, Туреччина і Єгипет, які 
не належать до Ліги Націй. Є 
це найбільша конференція в 
історії Ліги.

Бувший бельгійський премі- 
ер Тейніс, президент конфе­
ренції, відкрив наради привіт­
ною промовою, в якій заявив,

що ніколи не було ще збору 
так добре кваліфікованого для 
студіювання проблем, які на­
ражують на небезпечснство 
“два цінні добродійства, за я- 
кими людство завжди тужить 
— мир і добробут”.

Тейніс підчеркнув, що кон­
ференція перше всього мусить 
розглянути світове економічне 
положення, щоб встановити 
економічні 
шньої несталости. Вона мусить 
також розслідити економічні 
тенденції, які можуть впливати 
на світовий мир, звертаючи 
особливу увагу на проблему 
торговельної й тарифивоі по­
літики та міжнародні* інду­
стріальних угод.

ЛОНДОН, 4. травня. — Сьо-1 посла Бекета виключено з пар­
ламенту на 5 днів. Після цього 
посол вийшов з салі.

В своїй промові, яку переби- 
злодіями й шубрав- ДУ. зголосився до слова пре- вали робітничі Посли, преміер 

і міер Болдвин, щоб боронити Болдвин заявив, що бритій­
ський робітничий рух перехо­
дить під контролю меншості!, 
або крайних елементів. На до­
магання робітничих послів він 
не хотів сказати, котрі юнії є 
контрольовані цими елемента­
ми. Тоді власне спинилася най- 

промову, і підчас тої павзи більша буча й робітничий по- 
робітничий посол Джан Бекет сол Бекет закинув Болдвинові 
заявив, що Болдвин говорить брехню.
брехні про трейд-юнії. Коли вже Бекет опустив са-

Спікер парляменту зажадав, лю, робітничі посли далі на- 
шоб він відтягнув цю заяву, тискали на Болдвина, щоб він 
одначе робітничий посол пов- сказав, котру юнію чи юнії має 
торив, що Болдвин говорить на думці. Тоді він сказав, що 
брехні, і відмовився відклика- Маймерську Федерацію (ко­
ти це. Тоді на внесок міністра трої секретарем е відомий ко- 
фінансів, Винстойа Чорнила,Імуніст А. Дж. Кук).

НА ОСТРОВІ БОРНЕО УБИТО 
10 КИТАЙЦІВ.

БАТАВІЯ, Ява, 5. травня. — 
В китайській дільниці Сама- 
рінди, на побережжу Борнео, 
поліція й жовніри переводили 
ревізії по домах, з чого прий­
шло до сутички, в якій 10 Ки­
тайців убито і багатьох ране­
но. Поліція перевела декілька 
арештувань і захопила “важні 
документи”.

(Місто Самарінда лежить у 
тій части острова Борнео, що 
е під пануванням Голяндії.)

нарляментарної Партії Праці 
Рамсея МекДоналда, який ви­
їхав в гостину до Злучених 
Держав, бувший “робітничий” 
міністер Дж. Р. Клайнс поста­
вив внесок на відкинення зако-

причини тепері-

нопроекту. Він заявив, що цим 
Іаконопроектом уряд попирае 
організований капітал проти 
організованого робітництва.

Обороняючи законопроект, 
сер Доглес Гог читав витяги 
з книжки Рамсея МекДоналда 
п. н. “Синдикалізм", в якій був­
ший “робітничий" прімієр 
всюди виступає проти гене­
рального страйку і в одному 
місці називає його “останнім 
засобом ідіота”.

Атторней-дженерал покли­
кався також на Клайнса, того 
самого, що тепер виступає і 
проти законопроекту, який *а- і 
кож був проти генерального 
страйку.

ДЕЛЕГАЦІЯ Cto. ПРОТЕСТУЄ ПРО­
ТИ ПОЛІЦІЙНОЇ ОХОРОНИ.

ФУЛЕР ЗНОВУ ДІСТАВ БАГА­
ТО ПРОТЕСТІВ.

БОСТОН, Мас., 27. квітня. — 
Стейтовий губернатор Фулер 
знову дістав багато нових про­
тестів проти смертних прису­
дів для Сакка й Ванзеті. Між 
иншими прийшов протест від 
визначних професорів правни- 
ків, що викладають право на 
Гарвардському університеті.

ІГОСТРА НОТА РАДЯНСЬКОГО УРЯДУ 
В СПРАВІ АРЕШТОВАНИХ.

ЖЕНЕВА, Швайцарія, 5-го 
травня. — Валеріян Осінський, 
rojfcea радянської делегації на 
міжнародню економічну кон­
ференцію, заложив сьогодня 
перед генеральним секретарем 
Ліги Націй, сер Ериком Дром- 
мондом, сильний протест про­
ти надмірної і небажаної полі- 
ційної охорони, яку дає радян­
ській делегації швейцарська 
влада.

Осінський сказав генераль­
ному секретареві, що охоронні

кроки поліції е смішні, доку­
чливі і неприємно обмежують 
свободу.

Дроммонд обіцяв вставити­
ся перед швейцарською вла­
дою, але вказав, що деяка охо­
рона е розумним кроком.

Речник радянської делегації 
заявив, що його товариші не 
приїхали до Женеви з бомба­
ми або революціями у своїх 
валізках, але лише заохочені 
бажанням співділати в успіху 
конференції.

ПЕКІН, 5. травня. — Радян­
ський уряд вручив китайсько­
му представникові в Москві 
гостру ноту в справі увязнених 

j Росіян, що були захоплені під­
час нападу війська Чан Цо-Лі- 
на на будинок радянської ам- 

I басади в Пекіні.
В ноті сказано, що радян­

ський уряд має інформації, що 
арештовані мають бути судже­
ні воєнним судом і можуть на­
віть бути страчені. На випадок

цього, каже нота, радянський 
уряд поробить “належні кро­
ки”.ОБСТРУКЦІЯ РОБІТНИЧИХ ПОСЛІВ У 

ПАРЛЯМЕНТІ ТРЕВАЄ ДАЛІ.
В наслідок домагань радян­

ського уряду відбулася конфе­
ренція північних урядників, і 
повідомляють з достовірного 
жерела, що переважає опінія 
за загальним депортуванням 
Росіян, включаючи дружину 
Бородіна, яка очікує роспра- 
ви під замітом змови проти 
північного уряду.

БРИТІЙСЬКИЙ ПРЕДСТАВ­
НИК ПРОТЕСТУЄ.

ЛОНДОН, 3. травня. — Пред­
ставник сер Майлса Лемпсона, 
бритійського міністра в Пекі­
ні, формально запротестував 
сьогодня перед націоналісти­
чним урядом в Ганкові проти 
окупації брнтійськрго консу­
лату й инїйнх».6рітйських ре­
альностей у Чінкіяні, над рі­
кою Янце, понище Нанкіну.

Посол Джек Джонс другий раз внкнненнй з парляменту за пе­
ребивання промов консервативних міністрів.

ПРОТЕСТ ПРОТИ ПАНУВАННЯ ПОЛЬЩІ 
НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ.

ЛОНДОН, 3, травня. -— Ро­
бітничі посли в бритійському 
парляменті лродовжали сього­
дня обструкцію проти законо­
проекту уряду, який має на 
меті знищити трейд-юнійний 
рух. Вони перебивали промов­
цям з урядової сторони, які 
обороняли законопроект.

Головними промовцями у- 
ряду були сьогодня сер Лемінг 
Вортинггон-Еванс, міністер вій­
ни, і <*(ГРоберт Горн; з боку 
робітничої опозиції промов­
ляли Артур Гендерсон і Стіфен 
Волш.

Робітничі посли раз-у-раз 
перебивали міністрові війни, 
подібно як це робили вчера 
сер Доглесові Гогові. Промо­

вець часто мусів переривати 
свою бесіду й остерігати по­
слів, що не давали йому гово- I
рити.

Артур Гендерсон атакував 
законопроект і обвинувачував 
уряд, шо він дістає натхнення 
для законопроекту зі Злуче­
них Держав 

Робітничий

КОНСУЛЯРНІ УРЯДНИКИ ПОБОЮЮТЬ­
СЯ ЗА ЖИТТЯ УВЯЗНЕНИХ. * РЕДАКТОР ПРОТИ ЗБРОЙ­

НОЇ АКЦП УРЯДУ.

ШАНГАП, 27. квітня. — На1 
річному засіданню американ­
ської торговельної палати у- 
хвалено резолюцію, яка дома­
гається вгд американської га­
зети “Чайна Віклі Ревю”, щоб 
вона перестала бути членом 
палати.

Резолюцію ухвалено на тій 
підставі, що ця одинока аме­
риканська газета виступає про­
ти висилки американського 
війська до Китаю, а також не 
погоджується з иншими воєн­
ними кроками американського 
уряду супроти китайського на- 
рода.

Редактор газети Дж. Павел 
заявив, що він дійсно проти­
виться висилці американських 
збройних сил до Китаю і ба­
рикадам та колючим дротам у 
Шангаю, бо вони нищать ціл­
ком бизнес, провокують Ки­
тайців і приводять до ще біль­
шого замішання.

Китайці, каже Павел, мають 
таке саме право на самостійне 
життя й на свою власну опінію, 
як і инші народи. Того він не 
може їм відмовити й не від­
мовить, як довго буде редак­
тором.

Дня 14. березня ц. р. відбу­
лася в Київі вечірка з проте­
стом проти панування Польщі 
на Західній Україні, яку вла­
штувало літературне товари­
ство “Західна Україна”.

На вечірку зібралося чимало 
слухачів, здебільшого виход- 
ців Західньої України, трудо­
вої інтелігенції, студентства та 
робітників. Після доповідів з 
публики надійшов проект ре­
золюції:

“Ми, що зібралися сьогодні, 
14. березня, 1927 року, на ве- 
чір-протест проти приєднання 
Галичини до Польщі, в четвер­
ту річницю ганебного акту Ра­
ди Послів Антанти з 14. бере­

зня 1923, висловлюємо свій рі­
шучий протест проти того нс- 
чуваного насильства над тру­
дящими Галичини. Акт 14. бе­
резня свідчить про крайнє ли­
цемірство буржуазних політи­
ків, які проклямували самови­
значення націй”.

Згідно постанові останніх 
зборів та вимог багатьох това­
ришів з ріжних місць У.С.Р.Р. 
та Західньої України спілка ре­
волюційних письменників “За­
хідна Україна” готовить до 
друку літературно - громад­
ський збірник “Акт 14. бере­
зня 1923 р.“, до участи в якому 
запрошується всіх революцій­
них письменників.

Г

Джекпосол
Джонс, якого виключено вчера 
з парламенту за названий сер 
Доглеса Гога брехуном і пере­
бивання його промови, знову 
вів сьогодня перед в обструк­
ції. Спікер парляменту остері­
гав його кілька разів і вкінці 
приказав йому опустити салю, 
шо робітничий посол був при­
неволений зробити.

Наняли американського адвоката для оборони арештованих, 
але йому не дозволено побачитися з ними.

** —-------- ---------

ПЕКІН, 4. травня. — Консу- 
лярні урядники Радянського 
Союза, які завідують тепер ра­
дянською амбасадою в Пекіні, 
висловили сьогодня побоюван­
ня, що 15 Росіян, захоплених 
військом Чан Цо-Ліна, може 
постигнути смерть через уду­
шення, як це сталося з 21 ки­
тайськими комуністами.

Чарлс Джеймс Факс, амери­
канський адвокат з Тієн Тсіну, 
є сьогодня в Пекіні і готовий 
піднятися оборони арештова­
них Росіян, а також дружини 
Михайла Бородіна та трох ра­

дянських дипльоматичних ку- 
рієрів, що були захоплені 
шантунським військом на ра­
дянському кораблі “Память 
Леніна”, який плив рікою Ян­
це до Ганкова.

Дружина Бородіна прибула 
вчера з Цінанфу до Пекіну.

Дотепер Факсові не до­
зволено побачитися зі своїми 
клієнтами і вважають, що йо­
му не буде дозволено, борони­
ти їх, бо росправа відбудеться 
перед військовим судом. Фак- 
са наняв для оборони Росіян 
радянський консулат.

ВІЙСЬКО ГЕН. ЧАН КАЙ-ШІ ПОТЕР­
ПІЛО ПАРАЖКИ НА ФРОНТІ.

В МЕКСИКУ ДІЛИТИМУТЬ ЗЕМЛЮ.ЛОНДОН, 5. травня. —- Де­
пеша з Гонконгу повідомляє 
про поражки, які потерпів ге­
нерал Чан Кай-Ші, провідник 
правих націоналістів. Йому на 
допомогу вислано з Фучова 
4,000 жовнірів.

(Депеша не каже, в якій вій­
ні Чан Кай-Ші потерпів пораж- 
км; з урядом у Ганкові, чи з 
реакційними генералами.)

Чан Кай-Ші далі старається 
заключити умову з генералом

Сун Чуан-Фаном, відомим ре­
акційним військовим провід­
ником, щоб дістати від нього 
піддержку.

Кореспондент Ексчендж Те­
леграф Ko. довідується з Нан­
кіну, що в недалекому майбут­
ньому військо Сун Чуан-Фана 
займе Чінкіян.

Це місто лежить на полу­
дневому березі ріки Янце, 
около 40 миль на схід від Нан­
кіну.

СУД ВІДКИНУВ АПЕЛЬ РЕ­
ДАКТОРА СТЕР1.

ТОРОНТО, 4. травня. — Ви­
щий суд відкинув сьогодня 
відклик Е. В. Стері, редактора 
газети “Христіянський Дослід­
ник”, проти засудження його 
на 60 днів вязниці за “бого­
хульний пашквіль”.

КАЖЕ, ШО МЕКМОРЕП НЕ 
ЗРЕЗИҐНУВАВ.

ВАШИНГТОН, 3. травня. — 
Державний секретар Френк Б. 
Келоґ формально заперечив 
сьогодня звідомлення з Токіо 
через Лондон, що американ­
ський міністер Джан А. Мек- 
Mopefl. в Пекіні зрезнгнував.

МІСТО МЕКСИКО, 28. кві­
тня. — Вже зістав проголоше­
ний і в найблищому часі буде 
введений в життя 27-ий арти­
кул мексиканського земельно­
го закона, який встановляє 
спосіб розподілу землі між 
безземельних мексиканських 
горожан.

На основі того закона кож­

ний Мексиканець і незамужна 
Мексиканка вище 18 років 
життя має право дістати від­
повідний наділ зі земельного 
державного фонду. Цей фонд 
складається з давних держав­
них грунтів і з земель, які у- 
ряд сконфіскував від церков, 
поміщиків і деяких міст та мо­
настирів. V



1

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, СУБОТА, 7. ТРАВНЯ 1*27.Z Число 55.

НАЦІОНАЛЬНА ПОЛІТИКА РАДЯН-1 СИН ЧАН КАЙ-ШІ ВИРІКАЄТЬСЯ
СВОГО БАТЬКА. •

-ОКЖАІЖІАЖ LABO» Ж1*І" ; член LLK. угорської компартії, 
зміцнити організацію. Заявив­
ши. що при радянській владі в 
Угорщині він був в рядах чер­
воної армії й що єдина мета 
його життя е боротися за вста-

Каже, що батько був нещирий, хитрун І зради від мето можна новлення » УгоРшиш Диктату­
ри пролетаріату, Санто, як і 
инші обвинувачені, відмовили- 
ся від своїх зізнань на поперед- 

Син Чан Кай-Ші, що вчиться правих, — я розстрілюватиму ньому слідстві, як вимушених 
в Москві в університеті іменн лівих". Так "революційно" катуванням.
Сун Ят-Сена, зробив у Ц.К. промовляв Чан Кай-Ші. Він Наприкінці Санто вимагав. 
Компартії заяву про останні хотів показати свою рішучість щоб на суд привели , комсо- 
події, зокрема про політику- і впертість, а справді він ні ра- мольця Рубина, який зник, 
свого батька. зу не виступав проти правих. з дав оборони і підсудних

Навпаки-ж працював разом з залунали вигуки: “Його засік­
ли до смерти".

Прокурор заявив, іцо Рубни 
прихильно ставився до вождц утік, але обвинувачені, оборо- 
правих у Кумінтані Та Ічі-Тво. На й публнка з обуренням 
Згадую, раз, коли я взяв книж- спростували це твердження, 
ку Та Ічі-Тво, що скерована На запитання голови Санто 
проти компартії. Чан Кай-Ші відповів, що визнає себе чле- 
сказав мені: v

— “Прочитай цю книжку.
Вона цікава і правильно ви­
світлює питання".

ІВа lews etе
лі іВе.л СЬКОЇ ВЛАДИ.at 1U Вяяй

Кім Ш ЇВ» cur at

•400 з докладу голом Рам Парохнїх Комісарів України 
т. В. Чубара на ИНіу Всеукраїнському З’їзді Рад.)

рот rear (У|
: 51 446Ті

було сподіватися.
На Десятому Всеукраїнсько- і Хто отримує на Радянській 

mv З'їзді Рад. що відбувся в Україні землю.
Тоаавастао, M»,..» . М. ХаЄК°*!“ "'РШІЙ половині кв,- 
істжтия і Уяр Роб Доме м ро- тня 1927 р„ з довгим звітом

про працю й політику уряду 
виступив тов. В. 4>-бар.

Висміявши всі надії та про- гує, або щось инше робить, 
рокування ворогів радянської від тих землю доведеться ві- 
влади за кордоном про те, що дібрати незалежно від того,

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
. гості до робочого яюжу — «входить тре роя о тиждень 

у вжтороч. четвер і суботу
“Земля дається тому, хто її 

обробляє, a fro здає її в орен­
ду, а сам живе в місті та тор­

говий, ддмвпстрмж І друїдро м 
О Пргтаря і Мсагрегор, у Ріняіяггу.Ш

$4.00Передплата на рік
Адреса:

ОКВАЇЖІАМ LABOB BBWS
Оот Pritchard Art and МсОтадот 8t-, Winnipeg, Man.. Canada.

Він сказав:
“Зрада Чан Кай-Ші не була 

для мене несподіваною. Я знав 
і казав, що Чан Кай-Ші не щи­
рий, що він хитрує. Я був пра­
вий, иначе бути не могло. Ки­
тайська» буржуазія почала від­
ходити від революції, коли 
побачила, що національно- 
визвольна боротьба зайшла 
дуже далеко, що до неї втя­
гнулись широкі маси робітни­
ків і селян.

На чолі буржуазії став Чан 
Кай-Ші. У листах до мене він 
також закривав правду, нази­
ваючи себе вірним Сун Ят-се- 
ністом. Я вважаю, що Чан Кай 
Ші не буде продовжувати вій­
ни з мілітаристами. Він закін­
чив свою революційну кар’єру.
Він умер, як революціонер, і 
народився знову контрреволю­
ціонером, ворогом трудящих 
Китаю.

Чан Кай-Ші піде на пого­
дження з Чан Цо-Ліном, Сун люції”.
Чуан-Фаном, у цьому можна 
бути певним.

Недавно в Нанкіні Чан Кай- 
Ші виступав з лекцією, в якій
сказав: “Коли праве крило Ку- тивників, — він мій ворог, 
мінтану виступить проти лівих, Я виголошую гасло: “Геть 
я розстрілюватиму правих. Ko- Чан Кай-Ші! Хай живе пере- д зорганізував комуністичні 
ли-ж ліві виступлять проти І можна китайська революція!” | осередки, провадив пропаган­

ду і брав участь у всіх висту­
пах, але про подробиці робо­
ти КЛАСОВОМУ судові не скажу".

Обвинувачений Глянц ви­
знав себе за комуніста й ска-

правими.
Чан Кай-Ші завжди дуже

SLЧИ ВИ ЗРОБИЛИ ВЖЕ ЩО ДЛЯ СВОЄЇ 
ПРЕСИ В ТРАВНІ? W ном Комінтерну. 

Обвинувачений Пагі сказав: 
“Комуністів я вважаю за бра­

тів, але я не член компартії. 
Я не раз писав з Москви до : Коли-б я ним був, я-б не запе­

речував цього. Я уявляю собі, 
що пролєтаріят може звіль­
нитися тільки через револю­
цію.

г
Ставимо ми це питання до всіх читачів і читачок нашої • 

робітничо-фармерської преси й до всіх наших організацій та 
бажаємо почути на него відповідь тільки ділом.

Цего трави# лише два тижні працюємо ми для своєї пре­
си. Два тижні — час надто короткий. Попередніми часами 
ми працювали таки цілий місяць. А у двох тижнях нема часу 
й розігнатися. Ось вже один тиждень збіг. Що-ж ми в нему 
зробили для своєї преси? — таке питання повинен поставити 
кожний читач, читачка та кожна робітничо-фариерська орга­
нізація й дати позитивну відповідь.

А зробити треба. Бо наша робітничо-фермерська преса у 
пас на це заслужила. Бо вона освідомлює нас, організує, рос- 
повідае нам що робиться в цілому світі й довкола нас і чому 
воно так робиться Бо вона є наш незамінимий приятель, обо­
ронець, учитель.

Чан Кай-Ші й казав йому, що 
він не правий у своїй політиці.

Недавно я отримав від нього 
відповідь. Він писав: “Твійі лист без сумніву правильний. 
Я визнаю революцію й гото­
вий вмерти за неї. У мене немає 
розходжень з компартією у 
принціпових питаЙнях. Коли

Обвинувачений Леві визнав, 
що він член угорської компар­
тії й керовник комсомолу. 

Обвинувачений Поль сказав: 
“Бачивши злидні робітників, 

я став комуністом”. 
Обвинувачений Кошин зая-

т
дехто думає, що в мене е сум­
ніви в цім питанні, то вони по­
миляються. Ці сумніви були-б
не на користь китайській рево-1 -я з гордістю визнаю себе

рядовим III. Інтернаціоналу. О- 
Як революціонер, я заявляю: бороняючи радянську владу в 

Чан Кай-Ші був моїм батьком Угорщині, я позбувся ноги", 
і другом-революціонером. Те­
пер, коли він перейшов до про- ; зав:

вив:

Коли глянемо ми в українську чорносотенну пресу, то ба­
чимо: там кожний рядочок, кожне речення чи то в дописові, 
чи в редакційній ст/втті чи навіть в новинках, наповнені ненави­
стю до робітничих організацій, а зокрема до робітничої пре­
си. Найчорнішої брехні вживають наймити панські, щоб по- кРа‘на мае відірватися від до якої національности він на­
шкодити робітничо-фармерській пресі та робітничо-фармер- Радянського Союза, т. Чубар лежить. І це я хочу підкресли- 
ським організаціям. говорить про національну по- ти твердо, щоб селянство не

Чому? Адже кожний, хто читає "Укр. Роб. Вісти", а загля- і літику уряду. піддавалося на цю брехню, що
дає часом в якусь чорносотенну газету, бачить, що наша газе- тверда лінія радянської влади *"'вРеям дають землю томУ> Щ° 
та й десятої части не пише того про ці всі разом взяті чорно- єврейство у нас має дуже ве-
сотеині газети, чим кожна з них з поодинока пише про “Укр. "Національна політика ра- лику силу. Радянська влада 
Роб. Вісти ". Про ріжні патріотичні чи релігійні організації в дянської влади себе виправда- ставиться до людей не по тому, 
нашій газеті також і десятої части не пйшеться того, що Допи- іа ■ каже т. Чубар. -— Ніде ким вони родилися, чи то Єв- 
сувачі цих організацій, або просто приблудні одиниці пишуть нема такого дружного братер- рей, чи то Німець, чи то Укра-

ського співробітництва між інець, а дає землю тим, хто хо- 
національностями, че трудитися. Ми намагаємося, 

щоб усіх зробити трудящими, 
і я переконаний, що все це ра­
дянська влада здійснить через 
деякий час.

Переселення поза межі України

“Шо-до переселення Україн­
ців до Сибіру, то за межі У- 
країни переселено 2,600 дво­
рів, на 1926 — 1927 рік наміче­
но до переселення 13,500 дво­
рів, а переселенців, цкі нама­
гаються одержати землі біль­
ше, ніж вони мали, понад 
70,000 осіб що року. Звичай­
но, для переселення за межі У- 
країни призначено і Євреїв і 
Українців, і Росіян:1 Ми в дея­
кій мірі допомагаємо пересе­
ленцям, і я гадаю, що ця полі­
тика радянської влади пра­
вильна. Ми мусимо сприяти 
тому, хто мае в себе досить 
волі, досить сили для пересе­
лення навіть у далекі краї. Хто 
думає, що буде на віки вічні 
селитися біля своєї хати, на 
тому шматку землі, що зали­
шився, дуже помиляється. Є 
ще на світі дуже багато віль­
них земель, де можна господа­
рювати краще.

“У нас на Поділлі, на Волині 
на один квадратовий кільо- 
мерт, приближно на одну ква­
дратову верству, припадає на- 

120 дурі, а в Си­
біру, на Далекому Сході є hi- 
сця, де на квадратовий кільо- 
метр припадає 5 або 10 душ 
населення. Там просторів біль­
ше і коли у нас була-б сила та 
кошти, щоб можна було пере­
вести переселення, то тоді ми 
повели-б далеко ширше пере­
селення. Але, на жаль, коштів 
у нас бракує. Проте, надалі, що 
більше буде коштів, то більша 
буде можливість для трудящих 
охоплювати ту -вільну землю, 
яку можна використати з мен­
шою затратою праці, аніж це 
є у _ нас зараз, і національні 
ознаки в справі переселення ві­
діграють мізерну ролю, або 
майже ніякої ролі не відігра­
ють. Наша національна політи­
ка дала певні наслідки, непо­
розумінь у нас на національно­
му грунті не було за минулий 
час і я сподіюся, що їх і не бу­
де”.

ВЛАС ЯКОВЛЕВИЧ ЧУБАР
голова Ради Народніх Комісарів Радянської України виступає 

з докладом перед 10-им Всеукраїнським З’їзде!# Рад. Обвинувачений Серені ска-

“Навіть під загрозою смер­
ти я визнаю себе за комуніста

СТАВАЙТЕ ПІД ПРАПОР КОМУНІСТИ­
ЧНОЇ ПАРТІЇ КАНАДИ. зав:

у ворожій пресі про робітничо-фармерські організації.
Робітничо-фармерські газети та організації не звертають : окремими 

багато уваги на писанину чорносотенної преси та їх допису- н|* ми маємо в союзних респу- 
вачів, на їх лайки та брехні, просто тому, що наша преса та на­
ші організації мають свою витичену мету. Наші організації, на­
ша преса дбають перше всего про свої — робітничо-фармер­
ські справи. Вони їм присвячують найбільше уваги. Потім 
вони цікавляться великими світовими подіями, бо ці події від-

“Шибениці не боюся, я при­
їхав з С.Р.С.Р., який є ідеалом 
кожного робітника".

Надзвичайний суд визнав се­
бе некомпетентним розбирати 
цю справу. Справу передано 
звичайному судові.

Уривок з відозви Центрального Виконавчого Комітету 
Комуністичної Партії Канади.бліках.

“Радянські Республіки нама­
гаються об’єднати всіх трудя­
щих, вирішаючи ті непорозу­
міння, які виникають між ними.

шістських розбишак, то ви 
формуйте вашу власну робіт­
ничу оборону. Перестаньте бу- j 
ти плазунами перед конститу­
ціоналізмом. Організуйтесь в 
ікдустріяльні й політичні орга­
нізації для поборювання вій­
ни Приєднуйтесь до руху під1 Цікаво у Варшаві ліквіду­

вали помешкання Незалежної

Комуністична Партія Канади 
одинока вповні усвідомила со­
бі природу капіталістичної по­
твори. Вона закликає робітни­
ків позбутися химерних надій 
на “помирення й арбітрацію”. 
Тільки повного силою індустрі­
альної організації може робі- 
ництво примусити панів до 
сповнення його домагань від­
носно поліпшення умовнії пра­
ці. Приєднуйтесь до трейд- 
юнійного руху й амальгамації 
на індустріальній основі, щоб 
ставити успішний опір єднан­
ню й консолідації капіталістів. 
Вибирайте своїх заступників 
до парляменту, але не покла­
дайте при цьому ніяких надій 
на цей парламент як на засіб 
вашого визволення. Ціле со­
ціальне законодавство викори­
стовуйте в тій ціли, щоб в цей 
спосіб зміцнити вашу пози­
цію і продовжувати класову 
боротьбу за знесення капіта­
лізму. Коли пан обертає вашу 
економічну боротьбу на полі­
тичне змагання, прийміть йо­
го визов. Коли він висилає 
жовнірів проти вас, щоб вас 
застрахати, братайтесь з жов­
нірами й старайтесь приєдна­
ти їх для себе, бо жовніри, 
це-ж робітники в уніформах.

Коли висилається проти вас 
компанійку поліцію або фа-

биваються на життю працюючих. Події в Китаю нам тим(ціка- “За звітний період уряд 
ві, що вони дотичать багатоміліонового поневоленого Китай- України дотримував твердої 
ського народу з одного боку, повне визволення якого мало-б лінії що-до проведення націо- 
ьеличезний вплив на визвольну боротьбу працюючих є цілому кальної політики. Ми прове- 
світі; з другого — ті події можуть привести до нової всесвіт- їй українізацію, поруч цього 
иьої війни, яка тяжко вдарила-б по працюючому населенню робилося все при нинішних 
всіх країн, не виключаючи робітництва й фермерства Кана- наших можливостях, щоб за­
ди. Тому ми про ці події пишемо й з клясового боку їх ви- доволити вимоги національних

меншостей. Наша національ-

СКАЛКИ ЖИТТЯ.
І

кличем “Геть руки від Ки­
таю". Бороніть Радянський Селянської Партії, яку уряд 
Союз перед наступом капіта- Пілсудського проголосив неза- 
лістичного імперіалізму. Ko- копною.
ли-ж однак імперіалісти ломи- На короткий час перед по- 
мо цього виповідять війну, то явою представників влади, 
будьте готові до цього, щоб прибув до партійного льбкалю 
цю війну перемінити на клясо- один з провідників Н.С.П., ло­
ву боротьбу, на боротьбу для 
знищення капіталізму. Стійте 
в обороні кольоніяльних наро- влади посол Валін зняв з две­

рей льокалю партійні вивіски і 
самовільно занив льокаль. 
Представникам комісаріату мі­
ста заявив, що це його приват­
не помешкання. Стало ясно, 
що посол Балін заняв льокаль, 
щоби перешкодити урядовим 
чинностям.

яскюємо.
Але поза цим всім, наша робітничо-фермерська преса час на політика є класовою полі­

вів часу дає гідну відповідь напасникам на себе та на робітни- тикою. Тому вона і не подо- 
чо фармерські організації. Дає гідну відповідь тим, що самі бається декому у нас та за 
нічого корисного працюючим не роблять, а на робітничі орга- кордоном, 
нізації за їх роботу накидаються. “Уряд, провадячи за допо- 

Ви майже не найдете ніодного числа якоїнебудь укра- могою комуністичної партії 
їнської релігійно-патріотичної газети, щоб ви не вичита- нашу радянську національну
ли в ній щось проти Укр, Роб. Дому у Вінніпегу та проти політику, пильно стежить за
передових людей, що коло него згуртовані. Але ви ніколи не тим, щоб збочень у пре веденні 
ьвчитали нічого в “Укр. Роб. Вістях" проти українських т. зв. національної політики не бу- 
народніх інституцій у Вінніпегу, ні проти того, що там ро- ло.”
биться. Це не тому, що нема про що писати, але тому, що на­
ша преса не бабрається в дрібних справах наших противни­
ків. Бють там собі діячі один другому морди, хай собі, це нас 
не обходить.

сол Балін.
У передбаченні зарядження

дів в їхній боротьбі за своє 
визволення. Боріться за єд­
ність світового трейд-юнійно- 
го руху. Ставайте в ряди Ком­
інтерну у його всесвітній бо­
ротьбі за повалення капіталі­
зму і встановлення влади пра­
цюючих. Вперед за робітни- 
чо-фармерський уряд в Канаді!

Якщо ви переконані, що по 
нашій стороні правда, то дай­
те нам активну допомогу. Не 
вистарчить бути симпатином, 
головно-ж, коли ви є робітни­
ком в шані, майні або в фабри­
ці. Приєднайтесь до Компартії 
Канади і станьте організатором 
перемоги робітничої кляси!

Земельна політика уряду.

“Ті товариші, які були на 
ІХ-му з’їзді рад, пам’ятають, 

Але “Укр. Голос” навіть не витерпів, щоб не спімнути “доб- що на одну з записок, яка за- 
рнм словом” покійного товариша М. Голубовича та того чи­
сленного робітництва, що врядило своєму товаришеві такий 
величавий похорон. Ні живого ні вмерлого ці “пани” не про­
пустять, щоб не кинути на него болотом, хоч той чоловік на­
віть за свого життя ніякісенької кривди не заподіяв ні редак­
торам тої газети, ні тому гуртові людей, що коло неї гуртують­
ся. Одинока провина його була в тому, що він був членом ро­
бітничих організацій.

Ось яка ріжниця між пресою працюючих та пресою воро­
жою працюючим.

Представник комісаріяту від­
читав відозву в справі Н.С.П. 
і завізвав посла до опущення 
льокалю, доказуючи, що бю­
ро ве уладжемня і недостача 
ліжка вказують, що тут ніхто 
не мешкає.

Посол Балін відповів, що 
спить на склзданому ліжку.

Тому, що перевазії і візвання 
не мали наслідків, представник 
комісаріяту лишив в льокалі 
поліційного жовніра з припо- 
рученням опечатати льокаль, 
як тільки посол Балін вийде 
до міста.

Тимчасом посол Балін ці­
лий день не залишав льокалю 
і лишився на ніч. Харчових се­
редників має подостатком. 
Спить на підлозі.

Поліш'йні вартові змінялися 
в льокалі що три годині. З мі­
ста нікого до посла Баліна не 
допущено. На намови поліціян- 
тів, щоби залишив льокаль і 
пішов спати до свого поме­
шкання в соймовій гостинни- 
ці, посол Валін відповів:

Добровільно звідси не пі­
ду. Я незайманий і силою ме­
не звідси ніхто не усуне.

Над ранком ситуація не змі­
нилася. Посол Балін спить на 
стиртах газет.

Поліція стереже...

питувала, чи можна буде утво­
рити єврейську республіку, я 
відповів, що з принціпового 
боку це можливе. І цю мою 
відповідь широко використав 
дехто і тут у нас і за кордоном. 
Для цього пустили чутки, що 
всі вільні землі на Україні ра­
дянська влада передає Євре­
ям. а Українців переселює до 
Сибіру. Це брехня. Ще до вій- 

Чому робітнича преса примушена звертатися за допомо- ни українське селянство ви­
гою до робітництва й фермерства? Про це писали ми в ре- їздило до Сибіру, до Канади, 
дакційній статті в минулому числі “У.Р.В.” й радимо кожному на Далекий Схід, на Амур, в 
читачеві її перечитати. Поза цим лише скажемо ще, що наша Семиріченськ і т. ин., бо в дея- 
Газета одинока на цілому -американському континенті не мі- ких районах України було тоді 
стить ніяких платних бизнесових оголошень. Українське сві- дуже густе населення, а тоді 
доме робітництво рішило, що вопо в кожному разі дасть до- Євреям землі не давали. Тепер 
помогу своїй пресі, але ніяких фалшивих реклям, чи оголошень на наші вільні землі — кольо- 
ворожнх робітництву фірм та організацій не хоче бачити на нізаційний фонд, переселено, 
сторінках своєї газети. Ця ухвала є дня нас законом, як та- як ви довідаєтеся із звіту, при- 
кож ваші читачі та організації своє приречення про допомогу близно 41 тисячу дворів, з них

єврейських дворів всього 3,339,

селення 116
І

ТАК ВМІЮТЬ ГОВОРИТИ ТІЛЬКИ 
КОМУНІСТИ.

В Будапешті, чтолиці Угор-j Прокурор, 
шини, відбулася на початку шися писаною пропозицією, 
квітня ц. р. у надзвичайному вимагав повісити обвинуваче- 
суді росправа над революціє- них. Оборона реагувала на це

бурливим протестом.
За годину до початку засі- \ Виступивши вдруге, Вамбе- 

дання будинок суду оточила рі рочав доводити, що справа 
поліція. Не допустили навіть не належить надзвичайному 
родичів обвинувачених. Робіт- судові. Голова закликав його 
пики біля будинку вимагали, до порядку й знову позбавив 
шоб їх перепустили й крича- слова. Оборонцеві Ленгіелю 
ли: “Геть надзвичайний суд!” голова взагалі не дав говорити. 
Поліція розігнала робітників. Оборонці заявили категорич- 

Оборонця Вамбері, що про-1 ний протест проти вчинків го- 
тестував проти прокуророві f лови.
пропозиції визнати справу за Обвинувачений Санто визнав 
підсудну надзвичайному судо- себе комуністом і заявив, що

приїхав до Будапешту, як

не задовольнив-

шнро виконують.
Ми віримо, що й цего року в перших двох тижнях травня тоб-то всього 8 процент. З 

українські робітничі й фермерські організації та читачі нашої 1,700,000 (один міліон сімсот 
преси щиро виконають своє завдання — заплатять робітничо-’тисяч) гектарів, що їх відведе - 
фермерській пресі лайнотайп та забезпечать її клювання на но для переселення, лише

-125,0000, приближно. переда- 
Вмконуючн це завдання. Ви, товариші робітники й фарме- но Євреям, при йому 100,000 

рі, будуєте свою пресу, поширюєте її між своїми сусідами, то- гектарів доброї землі і 25,000 
вармшамм по праці, збільшаете ряди своїх організацій на мі- сипучих пісків для того, щоб 
сцях та свідомі ряди світового пролетаріату взагалі.

мерами-комуністами.

довгі літні місяці.
і

закладати виноградники, щоб 
Приєднуйте в травні “Укр. Роб. Вістям” нових передплат- Євреї використали ту допомо- 

инків! Збирайте для них пресовий фонд! j гу, яку трудове єврейство о-
Поширюйте свою робітничо-фермерську пресу хата від держу* з-закордону від ріж-

них організацій.

Ми ростемо, міцніємо, йде­
мо вперед через повалення ка­
піталізму до встановлення ко­
мунізму.

у

хати! ві, позбавлено слова.

.

____________
шт втм



library

MANITOBA
“УКРАЇНСЬКІ РОЯ І ВИ Чі ЯЛТИ , СУБОТ A.

І
■мІаВНЯ 1*27.

Чи» » Старої* 1

НА РАДЯНСЬКІЙ І . ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. 
УКРАЇНІ

ДИСТР1КТ0ВА КОНВЕНЦІЯ КОМПАРТІЇ 
КАНАДИ В КЕЛГАРИ.

і селян щораз більше міцні­
шає Одинокою партією, яка 
репрезентує інтереси найшнр- 
ших верств робітників і селян, 
є Компартія Польщі; під її

Нехаю*, закінчено бітову друкарів й 
шкоди в Втнівету, а зараз будується в
старанням і жертими всього
діВського робітівпіти вед 
Р.Д. в Торонто.

Гавлячи на те все здалека, свідомі­
ші робітники в Ліз чемні Державах 
не можуть Остапа ТИ баїдужнимн до 

воГк>* і них змагань і стараються хоч в де- 
чому помогти своїм товаришам в Ка- 

j наді Так оце й наші товариші а 
І Іортленд. Орегон,

|ірати хоч одно ма-теньке представлен­
ня в користь У.рд. і Торонто. .Але 
зараз к нас нема* своєї організації, 
тому мн з ортанізз вали комітет, а з ‘ 
браку власних сил мн звернулнсв до 
тцседіми "Російскко-українського ро­
бітничого кдюбу" за допомогою, тоб­
то мн запропон\ва.іи к-тюбокі у стро­
їти спільними силами охне підприєм­
ство для згаданої цім 
’ Зі здана організації згодилася По-

V.

БЕЗСОВІСНА СПЕКУЛЯЦІЯ НА 
ІМГРАНТАХ.

жмпі а боротись м краще життя 
для всіх поневолеї Але баАлУ-прапором горнуться щораз ----------

В днях 17.. 1S. і 19. кютия кому спецпиьно обголюй б,Лкше ^ пригнічені й .нзи ІНСТИТУТ НАУКОВОЇ МОВИ
ти та дебатувати чисто партій с*>'еаяі Віримо глибоко, що _ ЦЕНТР ТЕРМІНОЛЬОПЧ-

* иі справи, а це спрняло-б щ- по*ш™ *'"** лше <**”<*** НОІ РОБОТИ.
З комуністичним поздоров-

жхестів, â S нею й несвідомість 1ВЯВ- 
«УТьса найбільшими

Руем. Км. гамм, вві не дозволяють нам піраа- 
тм наші кайдани. 'Але цс з певністю

1927 року відбулася ж Келгари 
Алта., конвенція S-го* днетрік- і 

ту Комуністичної Парти Кана- 
ди, на якій було 14 делегатів з І

В провінції Квебек е одна місце- 
В Київі відбулися річні збо »кть. ЩО називається Руеи. До не- 

Інституту Наукової Мови. мана НІІТО *”° *і*> "* '>». *'
1 знав, а зараз славиться вона тим, то

скоро наступить, коли кожний сві­
домий робітник щиро працюватиме 
в тім напрямі, щоб відкрите очі своїм 
незрячим ще товаришам 
ще це можна зробите через маш>
ІфСС>
робітник читав свою робітничу пре­
су. а тоді ми скоро дійдемо до ціди 

Н. М Ф

постановмди відо-розвиткові ленням
( 'таниг.иш ЛамцуцькийВисловлено також бажання, 

прийом рішаючого голосу, а щоб осідком дистріктовоі ек- 
кількох з правом дорадчого зекутнви було місто Кслгари. ц

яке положене в більш індустрі- 
чим Ед-

де було зроблено доповідь про 
його роботу за минулий рік.

Найьра-
туг кідкрмто воші копальні золотої
та мідяної рудв. Хоч цього золота 

Інститут нині складається з я шли покищо мало юшю, та й робіт- 
5-ти відділів, що нараховують 
253 співробітників, серед них 
найкращі наукові сили Украї­
ни. На чолі Інституту неодмін- 

Я зауважив, що в хаті щось ния секретар N критської Ака­
демії Наук академик Крим- 

Жінка заплакана, чоловік на- ськнй, відділом природознав­
ства відає акад. Тутковський,

Стараймось. щоб кожнийСНЕП УІАТС".голосу
Конвенція в протягу трох і я.іьному осередкові 

днів своїх нарад обговорила понтон, однак покищо по.ти- 
багато справ внутрі партійно- шено ще Едмонтон, головно 
го характеру та загально-орга- до того часу, поки не буде на- 
нізаційного

нмкіе тут працює дуже мало, але цс 
не школить буржуазній пресі ■ То­
ронто й Moнтреалі трубне на весь 
світ, що Руеи 
вість, в якій тисячі робітників знахо­
дять працю в копальнях золота Я 
міхи.

З НАГОДА ПРОВІНЦІОНАЛЬ- 
НОГО З’ЇЗДУ.

це “золота місце-НЕЩАСНЕ ЖИТТЯ.

могти нам ві дограти наміре не пред­
ставлення під тим >сліпим, що дві 
третини доходу з нього 6>де оберне­
но на підмогу діючій шкоді при зга- 

і данім ждюбі н І Іортленд, а одна трети­
на піде на будову У.РД. в Торонто.

Представлення відограно, але при­
ходу було менше, чим кожна було 
сподіватися, бо задедвм $20.95. з чого 
для нас мало припасти $6 98

Одначе другої днини клюб відбув 
свій мітінг, на якому ухвалив нашу 
третину, призначену на У Р.Д. в То­
ронто, обернути на політичних вязнів 
в Ню Порку Коли-ж мн проти цьо­
го запротестували, то клюб з"ігнору­
вав наш протест, я в додатку один 
член кдюбу накинувся на Укр. Роб 
Доми, говорячи, шо все те робиться 
на “бизнес7.

Прикро нам було почути від наших 
товаришів по праці, а до того ше й 
“свідомих’’ — такі балачки про У.Р. 
Д., але що-ж, страта-невелика й У.Р. 
Д. в Торонто все одне буде збудова­
ний

як працю в значено сталого платного се- 
трєйд-юиіях, між жіиками-ро- кретаря-організатора. 
бітницями, молоддю, між фар- ! Обговорено також працю й 
мерами і т. ин. Обговорила завдання партійних товариств 
справу іміграції, безробіття та1 серед трейд-юній й зроблено 
вязнів клясової боротьби По і відповідні пропозиції до все- 
всіх цих питаннях конвенція у- краєвоі конвенції, 
хвалила відповідні резолюції- Тов Лейкман критикував 
пропозиції до всекраевої кон- дотеперішню не зовсім пра- 
венції К.П.К., що відбудеться, вильну тактику й діяльність

Живучи в цій місцевості від 
серпи» минулого року, в мав найліпшу 
нагоду переконатней на власні очі. ак 
безлмчно брешуть ці буржуазні ча­
сописи. В ославлених кількох вмах

ненормально.
Едмонтон. Алтж.

Дутий.
В вятннцю, 15 квітня ц. р. вечером 

Секція Молоді відограла славну ді- 
точу оперу М Лясенка п. н. "Коза 
Дереза

соціяльно
акад. Михайло Грушевський і 
мистецьким акад. Новіцький. 

і Є шу сільсько-господарський 
УЯ хора, мені треба до лі- в'дд'л ' технічний, 

каря, а він... Інститут нині розроблює ма-
— Чого вн починаєте свари- теріяли для 34 термінодьогіч- 

тися? — спитав я. них словників з усіх
— А ви не знаєте баби? — знання, 

яке занедбування партійних о- члени повинні присвятити сказав Ч0,10Вік, стараючись 'понад 2 міліони карток з тер- 
бовязків членами, підупадок більше уваги щоденним по- ЗВЄрНуТИ на ИНщу тему мінольогічним матеріалом Зо-
активности, а тому вся робота требам робітництва, як бороть __ Вчера прийшов пяний, ольогічна секція відділу приро-
часто впадає на активніших о- бі за підвищення платні й ин сьогодня ЦІЛИІ-, день пив BCè дознавства організувала кіль-
диниць. Найголовніше відчу- Але для цего партійні члени П€ не дбае ані про мен’е ані ка експедицір на Полтавщину,
вається брак сталого правиль- повинні мати більше деректив пр^ д|тей я по цілих ночах не Дніпропетровщину і на узбе-
ного звязку між партійними від центральних зарядів. сплю, виглядаю його, я хора, Режжя "Чорного та Азовського
групами та центральними за Звернено увагу на те, що мсні ’треба йти на оп4рацію. а морів, де було зафіксовано по­
радами Так само не прова вязні клясової боротьби в Ка- тут ані зломаного цента, бо над 2’°°° термінів, досі незна-
диться регулярної освітньої наді томляться в тюрмах, а ал- все виноснв по коршмах них у літературі.

бертійський фермерський уряд _ Замовчи ! Інститут встановив науковий
нічого не зробив, щоб увіль­
нити з тюрми т МекДоналда і 
Буна.

економічним— Я таки довше не буду та­
їти, всім буду казати...

— Тихо будь...
Але жінка таки своє.

працьіе іазедво по 5 до 20 робітників, 
в деяких місцях починають шойно 
довбати яин, а ще в кількох роблять 
покищо самі боси. Є тільки одним- 
одна майна, в якій працює кілька дс- 
сяток робітників — це "Норанда май-

Мододенькі артисти янвя-
зались в цій штуці надсподівано до­
бре, жоч штука ци досить трудна до 
виконання Можна іюграту.поваги 
молоденький товаришам і товаришкам 
за так вмілу гру А спів і побажати їм 
на майбутнє ще кращих успіхів « по­
дібних инших штуках 

і Тому, що згадана діюча опера бу- 
I ла надто коротка, щоб виповнити ці-

I На '. Кодо це і майнф будується зараз 
царин великий “мелтер’’ — тоб-то піч до 

І кодо цеї
в червні ц. р. в Торонто. партійного членства в трейд- 

Конвеиція сконстатувала де* ; юніях та сказав, шо партійні За рік було складено перетоплювання руди
будови працює теж горстка робітни­
ків, але на цьому якраз і кінчається
все... *У програму цього вечера, то другуЧому-ж капіталістична преса все ____________ ___водоємну програми виповнила друга кричить, що тут роботи для ТИСВЧІВ гWlia, ...

l« гр>па мандолінової орхестри, яка тежробітників? На це є тільки одна... „ пописалась дуже іА>но.відповідь Щоб місцеві арендарі, го- цІ В половині прої рами 
тельнмки, штормики І Ціла зграя ин- промоШ)Ю
шил спекулянтів і дурисвіті, могли турфліи alw , в н Коя1апк 
видурювати останній цент від бідного ВШиі якою появу
робітника, а головно імігранта. Ціле’ . блика при ви тала буреюмістомко Руєн — це кольонія спеку-1 ____ ... ,- дак*чи тимсамим кислю радостн із-залянтів, бо окрім них нема тут ніяких__ ж.._. •здобутків вінніпеґського робітництвапостійних мешканців, ні приватних ___. .,, , на політичнім полі,домів. Цих спекулянтів туї багато, и , . ,- „,. и с>бот>, 16 квітня Драмгуртокбільше, чин робітники, як, можуть тут BUo|pas іст . „ н 4Рарас
знайти працю в славних копальнях Бу,ь6, під Ду6ном "
золота . А проте всі склепи, готелі, ______ ,, середньо-добре, бо поминувши добре
корити дуже добре розвиваються ; , дс„ки, ||диннць , vpTO.
бизиес процвітає, немов на дріжджу (цснн випали М1ИВ(,
Від робітників-імігрантів, що шука-, u... і В неділю, 17 квітня по полудні від- 
ють праці — і... не знаходять U, аж ._ . .. 0\вся масовий мі тіні, на котрім ви­кипить кожний день. Тисячі їх при- ,ст>пало десять промовців, а саме: їзджають що дня, і після кількох , т „ .. ...т.т: II Новаковський з Несто, А. Чар- днів — витративши останн центи на ..... .... „ ..^ . чук з Вейн, А Новаковський з Кел-
харч, спання й ще дещо, відізджають ,дрн Волянс„н, , См()КИ -1гйк, т.ка
з порожніми кишенями назад, щоб Софі, Соп„, , Лет6ридж. т „ Сві.
і робити місце другим таким самим ..

каря, - перервала вона його, терміне - фільольогічний кон- шукачам J від к.П.К.,%. а'Те^с'ьо! учюеТз
Тебе н сто чортів не ві- тро-ть над усіма основними на- Ось на днах прийшов ск.дн свіжий равфи й , т L КлиЛановськнй 3 

уковими виданнями,. ЩО вихо- іранспорт бідних .мігрантів переаа- Едмоятон., ЯК11Й
ж но Мала рів і Хорватів. Приїхали 
й цілою збитою товпою обступили 
маленький офіс коло “Наранда май­
ни" так густо, що годі було пройти діг

виступив з
представник від Ц В К

і
на сцені пу- 

оплесків.
Але зате наука для иас дуже цінна. 

Другим разом будемо знати, з ким за- 
Василь Хабуиь.

праці серед членства.
Сконстатовано, що завдяки 

об'їздці представника “Ворке- 
ра", циркуляція партійного ор­
гану збільшилася в західній 
Канаді. Ухвалено резолюцію, 
щоб партійні групи подбали 
про дописувачів до “Воркера" 
про положення в західній Ка­
наді, про положення в трейд- 
юніях і тим зробили "Ворке­
ра" цікавішим для робітни­
цтва західної Канади. Ухвалено 
також, щоб повести в травні е- 
иергічну кампанію за придбан­
ням більше члества до партії 
та перевести реєстрацію те­
перішнього членства, 
нувши до активної праці тих, 
що останніми часами, хоч є 
членами партії, не виказують 
активности. Так само ухвалено 
подбати щро поширення пар­
тійної преси серед жінок та се­
ред молоді.

Па організаційному полі рі­
шено тримати в обїздці стало­
го організатора.

Тому, що “Воркер” став 
більш масовою газетою,
чисто партійним органом, кон- і дистріктовоі екзекутиви 
венція висловила бажання до брані такі т.т 
всекраевої конвенції, щоб по- лот. Рейд і Клибановський 
біч "Воркера" видавати чисто Пятого члена має дібрати ек- 
партійний журнал на взірець зекутива з між едмонтонсько- 
бритійського "Комуніста”, в я-1 го членства.

— Десь инші чоловіки по- звязок 3 закордоном і редагує
тепер українську частину агрі-

чннати.
правилися, повписувалися до
робітничих організацій, гарно культурного словника, що його 

Теперішня іміграшйна полі- живуть собі зі своіми жіНКами видае римська сільсько-госпо- 
тика домініяльного уряду вже та Д!ТЬМИ а тут... Я в него гір- -іарська Академія 36 мовами.
створила велике безробіття в ше наймички _ сказала вона Поширюються звязки з ана-
західній Канаді. Розрахована й вибухла голосним плачем. льогічними установами инших
вона на те, щоб створити над- Оп-ак все як бачите _ска- республік Союзу.
вишку робітничих рук, аби в зав чоловік звертаючись до' Укрголовнаука, визнавши Ін-
такий спосіб знищити існуючу мене _ Кричить свариться стит\т за центр термінольогіч-
заробітну платню. Взявши на плаче ної робоу на Україні, запро-1
увагу те, що на найблишу о- дай MeHj Гр0шей для л;. понсвала йому взяти на себе 
сінь і зиму витвориться велике 
безробіття в наслідок напливу 
імігрантів, конвенція ухвалила, 
шоб справу безробіття стави­
ти під обговорення на кожно-

ЖЕРТВИ НА Р.Д.Ш.Гра випала

Едмонтон, Алтж.

Спис жертводавців на Укр Роб 
Літ. Школу в Едмонтоні на концерті 
в Укр. Роб Домі підчас провіціональ- 
ного зїзду ТУРФЛім 17. квітня 1927 р :

По $200 зложили: 1. Сенкж, Ю. Ке- 
лнй, 1. ІІоріак, 1. К. Нолянський (з 
Смоки Лейк), В. IL Никифоряк (з 
Лроміелер), Аниа Романів (з Келга- 
ри) ; Е. С. Маланчук $1.50; по' її 00:
С. Сопко (з Летбридж), Н Храпко, 
М. Чакан (з Федора), Т Завада, Ф. 
Рибак. П. Шани, 1. Н. Порайко, А. 
Гуменюк (з Келгари), Д. Охрим, В. 
І Никифорук, П. Келий, А. Зілінські 
(з Box, Алтж), Н. Лилявскнй, Л. Го-

зьме.
— Але-ж бо ви справді по- *ІЯТЬ українською мовою. Крім

того Укрголовнаука запропо­
нувала Інститутові

як голов­
ний організатор Р ЗЛ\

Хоч було аж десять бесіднякіп й 
кожному було припоручено говори-

дверей офісу. Із дверей показується ти >°-15 нінут найловше' ™ чисельна меню», Н. Стефаиюк, А Крокош, А. 
бос і кричить! “Нема нічого для вас. ПУ*ЛНКа “ИС,и,ла д° к,нш Й кижн°- Гони, Н. Каброк, II. Морис. І Терен-

го промовця наїородж>вала г\чнн- TH)K> jBaH Клибановський. И. Ловга- 
ми оплесками. Тов. Сембай, голова Ник, Н. Іїаран, Щіаранчич, П. Воло- 
віча. закрив його висловлюючи вдо- щук; f Новаковський. П Прокопюк. 
волення, що кожний промовець гово- ;] Куминій, Н Пучко, И Якимович, 
рив досить річево до своєї теми, а к. Гапчин (Спедеи), Ф Чепіль, Не­
пе е запорукою, що ми йдемо вперед читкий, И. Слободин і І. Сембай; по 

Того самого дня вечером відбувся 50 ц : Кікован. Л- Бойчук, Гр. Фе- 
величавий концерт, на якому теж $и- дечко (Спеден), Сомта, Н. Кочук, М.

Лилявська, H Н , Т Дідух, H. Н , Н 
Н , О Рогаченко, І. Лукенюк і Д. Га- 
ліна; А Собкович 35 ц.; 1. М. М. 30 
u ; по 25 ц.: П. Гусар, М Котик, К 
Проииіііин, Н. Зілінський, Н. Гіль, В. 
Насійчуй, T. 11., М. С., О. Бойчук, М. 
Плесюк, В. Середа. И Б, І. Леськів, 
В. Д. Томяк, Н. Б, Д. Кобинка, И. 
Стасюк, Т. Гулка, Н. Лотоцький, І’. 
Насій чук, О М. і Ф. Яцук; по 20 ц.: 
А. 111 й, А. Королюк, 1. Меґбий і П. 
Куїр, С. Порайко 15 ц. ; по 10 ц.: В. 
Бойчук, М. З.. Н
Л К. 5 ц,; безіменних сума виносить 
$12 10. Разом $74.55.

Всім жертводавцям дякує Заряд.

ВТЯГ- винні звернути увагу на хору 
му масовому мітінгу, зробити жінку _ вмішався і я. 
її також важною, як справи 
трейд-юній чи органііаційної f)VBaTHз д0 роботи не ходить. тою нов' царини знання, 
праці серед жінок-робітниць.

На конвенції перечитано ці­
кавого листа від фармера-ко- 
муніста Екселсона, який каже.

охопити
Від чого жінка може сла- своєю термінольоґічною рвбо-

хлопці”. Іміг ранти не розуміють його 
й з місця не рухаються. Тоді бос 
кричить і лає, а коли це не помагає, 
тоді каже своїм палячам При бойлері.

їсть досить, я не Вірю...
О, так, він все не вірить. 

— Я не прийшов вас мири­
ти й тому не хочу нічого каза-

НАПБІЛЬША НА УКРАЇНІ 
БІБЛІОТЕКА.

і щоб вони і зрячою водою розігнали 
За постановою Наркомосві-, товпу імігрантів Палячі беруть пайпи

й поливають і зрячою водою.... обду­
рених іміграїців. і

; Таким Чином кільком робітникам гг>,,али # ,"x,M'mui 1 Н Ники*°' 
I попарено твар Подібні-ж сцени лов- 3 ЛР'тше.іер, т А. Марчук з

Вейн і т-ке Софія Сопко з Летбридж. 
Як виконоаців концерту так і про­
мовців публика наї ороджувала гучни- 
ми оплесками.

шо партія мало уваги присвя­
чує праці серед фармерства та 
домагається, щоб на цю ділян- 

;ку партійної праці звернено ^іагаіа 
чим ! більше уваги на майбутнє. До

ти, не хочу мішатися до ваших 
справ. ти в Київі утворюється величе- 

__ зна найбільша в У.С.Р.Р. бі-— Але-ж прошу я вас,
мене жінка, — вислу­

хайте мене. Вже пятнадцять на 
вн років, як ми побралися і від 

того часу він не дав мені ані 
цента. Всі гроші, що заробляє, Володимира), 
носить доти, доки не пропє. Я 
в него нічо. Моє життя ли-

бліотека, шляхом злиття все- 
родньої бібліотеки У.А.Н. 

частиною
(КОЛИШНЬОГО університету Св. !те 6изнес Ростс й буржуазна преса

постійно трубить, що Руем — це зо­
лота місцевість, де треба до роботи 
тисячі робітників. Старі Каиадійці

З торяються тут дуже часто.
І от, хоч роботи тут нема, а пробібліотеки то.

Лейкман, По-
Око.

Всенародня бібліотека набу­
ває понад 100 тисяч нових кни- вже добре знають ці штучки й не в,- Ulllll (Milfiyi 9 “ГПІЛСПМ" 
ЖОК. рять цим брехням, але нещасні імі WHJIKH 0 МІПШиІЛ .

Отже ДЛЯ об’єднання бібліо- гРаитн — вони не вспілм пізнати всіх! Портленд, Орегон.
ше страх та сльози. Як-би мені.
так не ДІТИ... Не раз прошу йо- благодатей "вітаної коаїни" тому й
ГО до Укр. Роб. Дому на пред- тек доведеться взяти ще друге приїзджа|оть СК)ДИ тисячамИі що6і Читаючи робітничий часопис "Укр.
ставлення, на концерт, кажу, приміщення Тепер спішно До- своїии „станніми центами заповнити Рч6 Ністи" можна с'",авл' поливля-

I прошу щоб вечерами сидів будовують новий будинок на кишені спекулянтам в Руеи. Зайвим Іи 6,лик| д"СІ"неи',я Українського
балачку території ІНО. буде поясняти, чиїм інтересам tty |3 організовано, о робітництва в Кава-

У’ Остаточно питання ПРО ПРИ- буржуазна преса й хто їй за це ЛІ » ВСІІ л‘ляня« організаційно-
остаточно питання про при і освітньої праці. По найілухіших за-

- М,ЩЄНН!1 ,ДЛЯ на»б|льш01 на У-і х;о чнтае робітничу пресу, той все!к>'тках Каналн Українські робітники 
країні бібліотеки буде розвя- це зрозіміе й 6ез ширши1 no,CM„. » ФаР«‘Рі організуються, будук.ть

КОЛИ буде добудовано , вань, а хто її не читає, а набиває с|ю| масні ровітннчо-фармерські до-
свою голову всякими буржуазними ми' засновують літові школи і т. д.

і П. Бойчук; И.

ЛИСТ Т.СТ. ЛАНЦУІІЬКОГО З ТЮРМИ
дома, зачинаю з ним 
бо я-ж його жінка, ми повинні 
спільно порадитися, поділити 
ся смутком, але де там.

Що я маю з бабою до зан°.

ПОВІДОМЛЯЮ всіх Інтересованмх, 
я переніс свій стор з 71.3 Мек- 

Філіпс сіріт на 918 Редвуд (ріг вулиць 
Редвуд і Дртилері).

Неви редакцій отримала кіль­
ка авесті я від после польського 
сейму т. Ст. Лвнцуцького, які 
він надіслав s тюрми в Мско­
тові хо польських робітників 
в Торонто. На цему місим по­
даємо вереї ото листа, в в даль­

ші дамо нині листи.

Тюрма в Мокотові, Польща.

Дорогі Товариші
В імени увязнених товари­

шів в Мокотові висказую сер­
дечну подяку за бажання й у- 
ділену нам поміч в сумі 10 дол. 
Життя наше тяжке, нужда в 
краю жахлива, нема одного 
дня, щоб хроніки буржуазних 
часописів не подавали довгих 
ліст поповнених самовбивств 
робітників 
збавлених праці. В тих умовах 
загальної крізи в промислі й 
великого безробіття нема й 
мови, щоб родини могли прий­
ти з допомогою увязненим. 
Листи, що їх товариші діста­
ють від своїх родин, є прямо 
жахливі, від них, стигне кров 
в жилах, жінки наші випроду­
ють все до останньої латки, 
дорожнеча росте з тижня на 
тиждень, про заробіток не мо­
же б>-гн й мови. Фашист­
ський терор Пілсудського ша­
ліє в цілім краю. Останнім ча­
сом арештовано чотмрох біло­
руських послів і одного з Не­
залежної Селянської Партії. 
Окрім того загнано в тюрми 
цілі сотні білоруських та укра­
їнських селян. Про арешти 
Польських робітників вже й не 
пишу, бо це для нас щоденний

хліб. Польська буржуазія" з 
Лілсудським і "соціалістом"

Морачсвським на чолі здавлює
всякий обяв революційного розговору, — буркнув чоловік, новий будинок Академії Наук ;
сіб прЗститГсГбї груТшо". сказав я^-'Т'ж,нк^'ю требі

би на випадок війни з СРСР вее Радитися. Коли жінка мен- 1 краінської Академії Наук пе- ру що він самий зачне шукаіи „ ду.
— до якої троюдить Англія і ше розуміє, то треба її вчити, редадуть бібліотеці. мати
шо виконує послушно фашіст а коли жінка РОІУМІ€_ більше, 1 ' К0ЛІ"В н!уОГО р'ГХ™"“'(вн
Пілсудський і льокайська П.П. то треба послухати і п добрих ТРЕТІЙ ВСЕУКРАЇНСЬКИЙ ,924" р >, від І0ДІ , не тільки самий

Жінка це найбли- З’ЇЗД РОБІТНИКІВ зачинаю розуміти, але й другим бажа-
МИСТЕЦТВА. еться пояснити Тільки робітнича

ГІа»ло Шафранеькнй.

“КОЗАЧОК ПОДІЛЬСЬКИЙ”.

с. мати забезпечене запіл- поРад- 
ля. Злудні надії робітників і ший друг чоловіка. Ви не по-

—— fîp д пі жни її і няпіо- винні називати свою дружину .оез Р1ЖНИЦІ нацю ,, , . В Харкові закрився третій
які покладали бабою , бо цс дуже не гарно. gcevKDaiHcbgllfi 3-13д 00бітни-

вонн на Пілсудського, поволи — Я вже не маю Ш° говори- 
лопають, фашістський харак-

преса скаже робітникові всю правду 
й від киває йому очі на всі шахрайства 
буржуазії

селян 
нальности.

Робітник В Гків мистецтва.
З’їзд констатував зміцнен­

ня художньо-театральної спра­
ви на Україні. З’їзд дору'чип 
усім окрпрофорганізаціям до­
помагати органам НКОсвіти 
в справі дальшого розгортан­
ня сітки театрів на Україні. Чи­
мало уваги у своїх постановах 
з’їзд звернув на оздоровлення 
акторського побуту.

ти.
— Він все так, коли йомутер уряду стає щораз більше 

очевидним, бо не лише земель- хтось ЩОСЬ добре скаже
—Буде, буде з тебе, хіба ти 

ще мене не знаєш?

ВІД СЛІВ ДО ДІЛА.
робітниць, но­ ну реформу, але навіть п тінь 

погребано зовсім і наступ на
Лелжнд. Алтж.

Одержавши дісту на збирання фон-, 
ду для будови У .Р.Д. в Торонто, я 
пішов поміж товаришів секшннменів.

! які радо і щиро жертвували, хто кіль- :

— От нещасне життя моє —останні залишки здобутків ро­
бітництва стає щораз більше сказала жінка втираючи фар- 
нахабннй. Пелеесівці, як це ли- тУхом оч*-

Я довше не хотів слухати 
тих плачів і нарікань і вийшов

І ко зміг.
Жерківалн слідуючі товариші 
По 55 00: Ф Матвійчук і H М. Ф ; 

І Куіьо 5200. по $100: Н Шевчік, 
И Фединяк. М Гамуляк, II Довгуя, 
П .Марчишин і М. Петрук.

Читакічи кожне слово свойого до- 
часопису "У Р.В ", я немов на

чить для вірних льокаїв на 
службі буржуазії, заслонюють 
своїм заплямленим прапором 
фашістський характер уряду, приходив.
Ломимо їх з усиль замаскува- Чи мало такого є між робіт­

ництвом?

з хати не кажучи навіть чого

НОВІ ЖУРНАЛИ.
ти перед робітництвом і селян­
ством свою вірну службу Піл- 
сумському і закрити справжнє 
обличчя його фашістського 
режіму, широкі мас^ чують
своїй власній шкірі розбита- тяжко цему зарадити. Вим органом, але з загально-1
цькі методи уряду Пілсуд- Бо- темнота, темнота. приступним змістом, розрахо-
ського і зачинають розуміти, ____ _Д/шпака. ваним на широкі кола читачів.
що цей уряд є найяскравішим ------------------------------------------ Перше число мало вийти в гуватись найзапсплішим воротам пра-
речннком інтересів великого Геть біло - капіталістичний квітні. цюючої кляси. чим стати в організо- був учасником курсу в 1er Килдонан. На образку вони показа-
капіталу й обшарників і що від терор! Волю вязням класової Український комітет крає- іан| лави тюдимого робиниитта ні в танкові, шо називається “Козачок Подільський". Вони ви-
такого уряду їм нічого надія- боротьби, борцям за робітничу знавства почав видавати що- Коли 6 30 :>'Лггнвяя ступлять також на сцені Укр. Роб. Дому в суботу, 7. травня,
тнсь. Село,зачинає революціо- справу, що томляться в капі- місячний часопис: “Краєзнав- д^ЛуяиТчюанм'свмТ^^щиГси'.’то и*й МЧІР уряджується кращими силами кількох курсів перед 
нізуватнея, а союз робітників талістичних тюрмах! їство!’. ді ntBHU відраз> ьраш, вчло-6 для виїздом інструктора тов. І. Греку ла з Вінніпегу.

Природнича секція Харківу 
ського Наукового Товариства 
починає видавати щомісячний

Шкода лише тих жінок, що 
ціле життя живуть в страху й 
обмивають свої лиця власними 

Шкода дітей.

_v_____ Iрот or О

долоні бачу, шо, де і як робиться 
в наших робітничих організаціях. Сві- 

журнал ‘‘ВІСТНИК Природознав- | дома частина українського робітни-
ства” Журнал має бути науко-1 цтва праикк завзято і щиро не тіль- учні курсу українських иародніх танків у Вінніпегу І 1er Килло-

ки за себе, але й за всіх других, що иан. Вони визначилися своїми здібностями в танках та ие раз 
остають байдужними до роби гарНО бавили українську робітничу публику в Укр. Роб. Домі

иичо) організації й преси і волять 
бахкати одинцем або навіть вислу-

СЛАВЦЯ КУСЯК І МИХАСЬ ФЕДІРЧУК
на сльозами але

досі

у Вінніпегу. Славця Кусяк має всего 6 літ, вона була учасни­
цею першого курсу у Вінніпегу, а Михась Федірчук має 7 літ,

/

ми
ті
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Ш
Ш

. ч*



Відбудеться цей виступ з приводу від’їзду т. L Грекуда 
з Вінніпегу І в непу візьмуть участь найкращі танцюри­
сти І* танцюристки всіх курсів при відділах ТУРФДІ* 
у Вінніпегу, 1er Килдонан, Транс коні й Сейнт Боніфейс. 
Танцюватимуть дорослі й середні, але виступлять також 
найздібніші діти. Ними збірними силами наші танцю­
ристи й танцюристки попращають свого вчителя, який 

внїзджае вчити в инших місцевостях.

Програма цего вечера дуже багата й ріжнородня. Гра­
тиме першоклясна орхестра. Вечір улаштовується ста­
ранням травневого пресового комітету. Приходіть гро­

мадко, а побачите танки вибраних танцюристів 
шістьох курсів І чотирох місцевостей.

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО 1 КЛИЧТЕ ЗНАЙОМИХ!

ЦШИ МІСЦЬ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикетн можна набути кожного вечера в буфеті Укр. 

Роб. Дому, а в день представлення при касі.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ &30 ВЕЧЕРОМ.

СПІЛЬНИМИ СИЛАМИ ТАНЦЮРИ­
СТІВ Й ТАНЦЮРИСТОК

УЧАСНИКІВ ШІСТЬОХ КУРСІВ НАРОДН1Х ТАНКІВ — 
ЧОТИРОХ МІСЦЕВОСТЕЙ

відбудеться

В СУБОТУ, 7. ТРАВНЯ 1927 РОКУ
8 №. РОБ. ДОН В ВІННІПЕГУ

СТАРАННЯМ ТРАВНЕВОГО КОМІТЕТУ УКРАЇНСЬКИХ 
РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ У ВІННІПЕГУ

устроюеться

В НЕДІЛЮ, 8. ТРАВНЯ 1927 РОКУ
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

ВЕЛИЧАВИЙ
КОНЦЕРТ
ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАЙНО БАГАТА. 

ПРИХОДІТЬ ЯКНАИЧИСЛЕННІШЕ!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

|Ч -УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГПГ, СУБОТА, 7. ТРАВНЯ 1*27. Число 55.

ІЄВША РЕДАКЦІЇ. «t т

І СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ итнг ишюді.
м. ц-спа. Слеш, —і

Повідомляється всіх чле­
нів молодшого під-відділуж

•ост*.ШСТІ З РАД. СООЗА.ТРАНС* ОМСЬКІ ПеДАТИВЦІ 
ПРИ РОБОТІ.

І Секції Молоді у ВІнніпе-
И. ГалШуд*

Ваше саростуї 
відома, однак містити Boro і газеті 
нема потреби — но перше тому, шо

гу, шо в неділю лив 8-гоІЛист з Рад. УІ Са­ло т. приман до травня я годині 1030 пе­
ред полуднем відбудеться 
Збори, на котрих будуть 
обговорюватися організа­
ційні справи. Всі члени й 
членкині повинні обовжз- 
ково бути прнсутннми на 
цих зборах. Нових членів 
радо вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час.

Про одного з faai нажині ра-■ґ в
то s додатку не • ceoâoroбік.Т|

-Украйни", хочу нажнеатн шии 
стік » тМ ваш. мов показати. коди так справа мається, то одно-,Тепер ая витаєте, ц е у 

Піп е. аае еельчаие не дадуть запомоги, а по 
друге, асі три підписи під спросто- 
8.іншім підписані одною рукою. Ко­
зи ккусь справу спростовують кіль­
ка осіб, то всі вони повинні власно­
ручно під нею відписувати».

то*, що був колись, а 
що найменше десптнй з черга віл то­
го часу, відколи навідало ід "безро­
бітті' Не рад і но чотирох її пряхо-

Лю- дюо до церкви пописуватись, котрий 
у з киї ліпше ЗМІЄ крячата. До того-* 

помилися вже "уараївськото кидан­

ії пранкиІ, я г ля дає пересічний тни темното • за-
:ьког о наймитарої) твого

ТО яро ас ністо- ІІеред кількома місяцями робив на
Ред Пес 
стріяж", ід тямчасопнб форман. 
бяя »m частенько заходити до і 
й потягнути собі

один український "аа-
иарадоауетьса тут до чотири тисячі.

ряд -Поемо болота і доля, а ви ная­
ложу. Міської ради немає, 

бо устувнаа разом з ме йором ви » 
1920 ропі Від 1920 До 1925 управляв

“корком** о",
кидав Його за яя" поля, їжі ст»аи казати, шо не тре- 

. І ба най "словінській'' попід, бо е вже 
спої українські, дві будуть по україн- 

Тоді люде кажуть:

СПРОСТУВАННЯ.
двері, вказуючи йон> дорогу на тре Між жертволаецями з Едмонтону, 

Алта., на будову У.РЛ. в Торонто я 
"У.Р.В." були пропущені слідуючі

Заряд.СЬКН СЛУЖИТИ.Бувало перах і таке, шо секшмя-
тобськнн Уралом В 1925 рові усу- 

й сформовано 
‘ ' Suburban Municipal 

Board”, мо чия о входять доояо- 
анчкі ністечка Ст. Вітав, Сі. Джеймс, 
Вест Киддонаи І Транс вона То­
локою це,о “Suburban Municipal

иенн витягали його з болота, іаао- ; Слуатщи
ВОНИ ОДНОЇ, СЛУЖИЛИ • Другої НЄДШ,|ШЄНа* ЯКХ МОЖНЛИ по $Z.ixi. мар мов

ський Василь, Івани у* Іван, Попудь 
М. Т., Лупул І. М. і Воркун Теодор.

сили • глухе місце, щоб часом не 
побачив його s такім стані роедмай- 
стер і не пропив і робот*, бо цілий 
СВІЙ вік він провів у це і компанії ' *раїнськмй лшший. Стало на 
Бачучи, що так довше не може бути,, що о6ог їх вигнано з церкви, 
що через пиво він готов стратити 
роботу, ж що не розпрощається зі 
шинком, він перенісся на иншу сск-

ЛЄКЦІЯ З СВІТЛЯНИМИ ОБРАЗ- 
КАМИ В АЛБЕРТІ.

а жалі — одні люде кажуть, що "сло­
вінський" піп ліпший, я Другі, шо у-

цьому.
Ежонваж, От.

Після цього думали люде, що вже 
ніякий піп не відважить» заглянути В одному числі “Укр Роб Вістей д0 від0иа всім відділам ТУРФ- 

зпочатком ц. р. був проголошений 
звіт з концерту підчас створення но­
вого Укр. Роб. Дому в нашій місце- 
вости і в фінансовому звіті зайшла ВІНЦІОНЗЛЬНОТО з’їзду Товари- 
неприемна помилка, котру прошу в ства Український Робітничо- 
найблищому числі “V.P.B. справити, Фармерський Дім в Едмонтоні, 
а іменно: було мильно проголошено, 
що слідуючі жертводавці т.т. Гуме- 
нюКі Яхніцька, Стенюк, С. Мороз, В.
Мороз і Стеланська жертвували по j ВИ ми лекціями, ілюстрованими 
$50.00, а має б>ти по 50 центів.

З Товариським привітом,
В. Клапчук,

секр. Будівельного Комітету.

Board” « МекКінал. назначений ма-
урядом В цій раді Тран- Але де там... вони як бджо-иііобсі

скома має двох своїх репрезентан­
тів, вибраних через загальне голо­
совая*! податковий. Місто мас по­
верх ОДИН міліон довгу. Річні дохо-

Дім Албертм і Брнтіш Коломбії
Згідно з ухвалою 6-го про-■

в село
цію. де став звичайним формаион « t>"H »^срсд другого по З й 4 
Але тут натрапив він на гуртож «і- BaPiJ с>н>ть « се-та Я прихвалюють

себе; « в чому вибирати, але кому-ж 
їх треба? Хиба багачам, але багачі 
платити йому не хочуть, бо кажуть, 

і що попові треба віддати хутір, тоді 
й платити йому не треба. А біднота

домих секшинменів, які після праці 
любили зійтися й почитати робітничі 
часописи й книжки. Масо сходилисяди міста заледчи вистарчають на 

оплати росходіяе і проценту від по- 
ір<>шей Члени 4 ‘ Suburban

Провком висилає лектора, тов. 
І. Сембая, з популярно-науко-

робІТНИКМ b сусідних секцій і спіль­
но проводидй час на читанню або

норах про робітничі справи, і кажс* шо котР* попа потребують, 
1 іього наш

зичених
Municipal Board” роблять так, як 
самі хотять. Ось приміром, вони 
підписали контракт Й дали право 
“Ьперурбан Бас -компані возити па­
сажирів між Трамсконою і Вінніпегом. 
Вони стараються теж усунути регу­
лярний потяг сіенарський, де робітни-

не повинні йому платити, а до хутора 
попові зась!

ФГан “австріяк" 
лазити" на цих сві- світляними образками. Лектор 

перше відвідає полудневу Ал- 
берту й дасть лекції на такі те­
ми: 1. Астрономія; 2. Склад 
людського тіла „ (елементарна 
анатомія); 3. Ріжні країни й на­
роди: 4. Мораль в суспільному 
й індивідуальному життю.

Перші три лекції відбувати­
муться при світляних образ- 
ках, визичених в албертійсько- 
му університеті.

Лектор відвідає місцевости

злюбив і став
домих робітників. Одного разу 4,ав-1 Хутір належить до громади, яка пе- 
стріяк" побачив, як ці робітники пі- Ремінила колишню попову хату на 
сля праці набрали часописів і книжок ш*ол>* а колишню школу на сільский 
і пішли до своїх товаришів-сусід» будинок, в якому міститься й хата- 
Тоді формам телефоном змовився читальня Тут відбуваються всі сіль- 
зі своїм братом, також таким фор- сь** збори й наради, 
матім, я* і він. - щоб цей посвід-! 3аРаз * нас 5 справді піп. але йому

ніхто не платить, хиба хто його візьме 
на похорон, або на шлюб, той і пла­
тить. а поза тим має він 3 дес. вла­
сної землі, що дістав її в дарунку 
від свойого тестя, колишнього акциз­
ника 3 Витківцін за часів царату...

ки, що працюють в шалах, можуть 
їхати лише за сім центів, а за бас 
треба платити 25 ц

Проти цего всего завзято бореться 
товариство податковші» — The Rate- 
payer* Awoeiation of Тгапяеопа. 
Ця організація числить окодо сто 
членів 1 вона старається вирвати 
міську владу з рук цего ‘4 Suburban 
Municipal Board”, та привернути 
назад міську раду з мейором і алдер- 
меиами. Товариство податковців про­
вадить боротьбу за зменшення по­
датків, за направ у хідників і доріг, 
за кращу господарку в місті, за 
знесення бутлегерства, за кращий по­
рядок.

Але товариство податковців ще за 
слабе, за мало має членів. Треба, 
щоби всі податковій Транскони нале­
жали до цеї організації, приходили 
на збори та брали участь в нарадах 
й цікавилися своїми власними спра- 

В ід діл ТУРФ Дім в Транс кона

ВІД ГОЛОВНОГО ЗАРЯДУ Р.З.Т.
до відділів і членства в Канаді.чин йому, що бачив, як його робіт­

ники взяли без його відома "спідер” і 
і поїхали на Ред Пес.

Робітники не знаючи нічого повер­
нули від своїх товаришів і полягали 
спати.

Оцим повідомляємо всі від­
діли і членство Робітничого
Запомогового Товариства, що 
Головний Заряд виробив для 
членів і членкинь нашої орга­
нізації відзнаки в формі гузи- в такомУ порядку, 
ка. На цих відзнаках зображе- Дромгелер, Алта. В днях 
но здорового робітника, який 1 тРавня- Вступ
допомагає немічному робітии- цент’в- 
кові в часі йоТо сла^ости. Здо­
ровий робітник на образці — 
це наша організація Р.З.Т., 
слабий робітник^—< це члени 
Р.З.Т. з поодинока. На гузику 
видніють в горі три англійські 
букви W.B.A., що є початко­
вими буквами назви організа­
ції Workers Benevolent Аяносіа-

Наша організація стоїть твердо на 
ногах і числить около 80 членів. 
Сповняємо вірно всі заповіти, які за­
лишив нам пок. Ленін. Куркулі та

Рано форман увійшов до боик- 
гавзу і сказав до цих робітників, 
щоби вони скоро забиралися з бонк-
гавзу, бо вони віддалені з роботи 
Не знаючи в чім річ, робітники напів буржуї старалися все те змінити, але

їм це не вдалося. Вони нічого нежартівливо домагалися від нього, 
виступної картки, хбч знали, що він 
самий писати не вміє, а пише йсЯіу 
все один з робітників. Форман роз­
лютився цим домаганням і став вики

Вейн, Алта.—В днях 16. і 17. 
травня, вступ 35 центів. 

а Келґарн, Алта. — В днях 19., 
„ 20., 21. і 22. травня, вступ 25 ц. 

Кол горст, Алта. — В днях
24., 25. і 26. травня, вступ 35 ц. 

В Летбридж, Алта. — В днях
27., 28. і 29. травня, вступ 25 ц. 

Белвю, Алта. — В днях Зі.
травня й 1. червня, вступ 50 ц.

Гилкрест, Алта. — В днях 2. 
і 3. червня, вступ 50 центів.

Колмен, Алта. — В днях 4., 
5. і 6. червня, вступ 50 центів.

Корбін, Б. К. — В днях 7 і 8. 
червня, вступ 50 центів.

Натал, Б. К. — В днях 9. і 10. 
j червня, вступ 50 центів.

Ферні, Б. К. — В днях 11. і 
12. червня, вступ 50 центів. 

Медисін Гет, Алта. — В днях

в силі вже зробити, бо наша організа­
ція "роакулачила" куркулів, тоб-то 

_ І відобрала від них лишню землю й 
. ' віддала її тим, що нічого не мали, а 

дати на двір річн цих робітників, а куркулям залишила стільки, скільки й 
він збожеволів, гі*6а — пересічно по 5 десятин на 

За кожних 4 особи. Правда, довго до­
водилось нам судитись, але вкінці та­
ки суд визнав за нами право, тоб-то, 
за земельною громадою, яка обділи­
ла бідних лишками куркудівської зем-

вони думаючи, шо 
зловили його за руки і звязали. 
це їх і відправлено з роботи.

вами.
мас своц) офіціальною представни­
ка в цій організації, але треба також, 
щоби всі українські податковій ста­
ли членам тої організації й спільно 
з податковцями инших народностей 
боролися за свої належні права, за 
кращу міську господарку. Тому всі

Так-то з неорганізованими робітни­
ками обходяться темні рабські душі 
й панські наганяні: відправляють від 
роботи, коли їм захочеться. Все те лі- 
с можливе тільки тому, що для не­
організованого робітника нема нія­
кої охорони, бо нема кому за ним

tion, а в низу три букви по у- 
країнськи Р.З.Т., що також є 
початковими буквами назви 
Роблячого Запомогового То­
вариства. Букви і образець на 
відзнаках є позолочені, а поле 
навколо образця є червоне.

Відзнаки ці посилаємо зараз 
всім нашим відділам відповід­
но до числа членів і членкинь1

Коли в нас вибрано земельну гро­
маду, то куркулі старались всімн спо­
собами не допустити до громади бід­
няків. А тепер куркулі хоч і є в гро-впімнутись. Колиб ми всі належали

до юнії, тоді це не мої.то-6 crank, ““Ai, ">сять 1,0 закон>' віддати в пер-
шу чергу свою землю бідному. Задля

ставайте членами Ratepayers Asso­
ciation. Боріться за свої права! 
Боріться за кращу господарку для 
міста Транскони!

бо тоді юнія стала-б в обороні не-. 
винного робітника і постаралася-б о «ього К>РК>ЛІЯ аж вааиться 
те, щоб замісць робітника відправи- \ Иитаетс мене, чим я зараз займа-

Наша організація К.Н.С. — тоб-то
А. Слижу*. ти від роботи темного, неграмотно-

го й безсовісного формана
Хай-же ця подія послужить для на- К°м*тет Незаможних Селян відкрила

недавно Кооперативу Споживчого То-ДЕЩО ПРО ПАНСЬКИХ НА- 
ГАНЯЧІВ.

в даних відділах. Як-іцо висла­
них відзнак було-б замало, то .. .
треба повідомити про це Го- ]Ь ' 16' чеРв»я- вст>-п ^ ц'

Едмонтон, Алта. — Дня 18.

уки всім робітникам, щоб вони зна­
ли, шо в їх злуці їхня сила. вариства, до якої належить вже 115 

членів — пайшиків. Досі була кур­
ку ліве ька сільсько-господарська ко- 
оператнва, але як ми стали дбати за 
нашу власну кооперативу, то багачі 
мусіли свою зовсім закрити. Досі во­
ни сміялися з нас, а тепер ми сміемо-

Робітник. УВАГА, ІСТ КИЛДОНАН!
Цим подається до відома 

всьому членству відділу ТУРФ- 
Дім в Іст Килдонан, що в неді­
лю, 8. травня ц. р. в годині 2 
по полудні відбудуться 

МІСЯЧНІ ЗБОРИ.
Обовязком всіх членів і член­

кинь прибути на ці збори на о- 
значений час, бо є важні спра­
ви до полагодження. Нових 
членів і членкинь радо вітаємо.

Заряд.

Ред Пес, Б. К. ловкий Заряд і секретар дошле 
бажану скількість.

Ціна відзнак для відділів є 
25 центів за один. Члени і член-

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ.

червня, вступ 25 центів.
Звертаємо увагу відділів, що 

висилка лектора звязана з ве­
ликими коштами, але Провком

ПОДЯКА ГОЛОВНОМУ ЗАРЯДОВІ 
РОБ. зла ТОВАРИСТВА.

Пишучи про панських нагаиячів, я 
маю на увазі цю категорію людей, 
що їх звичайно називаємо в Амери­
ці форманзми або босами, тільки з 
тим застереженням, що й між ними 
є чесні і класово свідомі одиниці, які донному й відділовому зарядам Р.З.Т.,

Торонто, Онт. ся з них.
В цій нашій кооперативі мене на­

значено “прикашиком" (директором 
зам. ред.) за 1<5 карбованців в місяць. 
Мені доручено вести всі діла, очевид-

кині платитимуть за відзнаки 
по 35 ц. до відділу. Вільні чле- викон>'е УхвалУ 3 13ДУ й В,РИТЬ: 
нн дістануть відзнаки прямо що В1ДД,ЛИ лектоРов1
від Головного Заряду за при. «оральну и матер.яльну допо-
сланням 35 центів. ' Mor-v' Лекцп д-уже К0РИСН1 3 на"

укового боку, тому ВІДДІЛИ
повинні

Подається до відома 
всім членам Відділу Ро­
бітничого Запомогового 
Товариства в Вінніпегу, 
що місячні збори відділу 
відбудуться в неділю, 8. 
травня в годині 2.30 по 
ПФлудни в салі Укр. Роб. 
Дому.

А що на програмі нарад 
зборів є важні справи до 
вирішення, тому просить­
ся всіх членів І членкинь 
прибути на ці збори на о- 
значений час.

Робітників І робітниць, 
що бажають стати члена­
ми Р.З.Т., радо вітаємо.

Секретар-скарбник буде 
принимати членські місяч­
ні вкладки від год. 1-ої по 
полудни.

Моїм бажанням е подякувати Го­

не пнуться зі всієї сили в панів, не як також опікунам хорих за запомо- 
залродують за панські огризки своєї гу й товариську опіку над мною і мо-1
совісти, а вк свідомі робітники про- сю родиною в часі моєї недуги, яка н“ під доглядом заряду,
лають панам тільки свою робочу сн- тревала два тижні. За цей час випла-
лу за кусник хліба і поза тим йдуть чено мені запомогу я сумі 21 дола- людей” у нас, то можете сміло на-
солідарно зі свідомим ^юбітництвом, рів, а окрім того дуже часто мене ' плювати в вічі тим, що такі нікчемні
і робітничими організаціями Хоч відвідували опікуни хорнх. брехні вам розказукздь. Тільки того
таких формлнів.товаришів покищо Я дуже рада з цього, що належу 
мало, але вони е і їх ми шануємо й до цеї організації й закликаю всіх 
любимо як наших щирих друзів.то-1 робітників і робітниць, які ще не е 
варншів і як таких, що не хочуть членами Р.З.Т., щоб старались чим- 
мати нічого спільного з дійсними пан- скорше ними стати. Хай живе й роз- 
ськими наганичами й посіпаками, які никається наше славне P З.Т.

Що до "розстрілів” та “мучення
шобпостаратися,

І членство й ширші круги робіт­
ництва про них довідалися 
вчасно й прибули на них гро- 
мадно. Оголошуйте їх, товари­
ші, широко у своїх місцево­
стях!

ПОВІДОМЛЕННЯ.
Старанням освітно - органі­

заційного комітету жінвідді- ; 
лу відбудеться в понеділок, і 

9. травня ц. р. в годині 8. вече- 
ром, в Укр. Роб. Домі в Вінні­
пегу лекція на тему

ТАКТИКА ЗЛУЧЕНИХ ДЕР­
ЖАВ ПІДЧАС ЗАВОПОВАН- 

НЯ ОСТРОВІВ.

тут стріляють, який самий вбив кіль­
кох людей, як от тих бандитів Черне- 
левського і Марціковського, що бу­
ли у ваших газетах, які вбили до 15 
людей, а кілько ограбили, то й з ра­
хувати не зрахував-би. Звичайно, 
таким людям ратунку нема; їх роз­
стріляють, де-б вони не були. Го­
лова за голову — більш нічого.

Дуже вас прохаю — пишіть ча­
стенько, я дуже радий вашим пи-

ФАРМА НА ПРОДАЖ.
Фарма 160 акрів, 25 акрів ораного 

поля, решта легка до вирібку. Зем­
ля чорна й без каміння. Сіна є що 
року 25 до 30 фір, грубого ліса (оси­
ки) 15 акрів; порядна з ломбру на 
чотири кімнаті хата, велика

З товариським привітом, за 
Провком:

0. Illидловський, голова.
0. Жукрвич, секретар.

по собачому вислугуються своїм Юлія Колісник. І

нова
комора, стайня, добра бита керниця, 
сипана дорога на два боки фарми; до 
школи миля, до місточка Ривертои 6РЕПСТРАШЯ В МІСТАХ ВІДБУ­

ДЕТЬСЯ 10.11Й12 ТРАВНЯ.
санням....

л УВАГА! СЕЙНТ БОНІФЕЙС! Продаю, бо виїзджу до Злу­
чених Держав. Ціна лише $2,500; 
$1,000 або менше готівки а решта на 
легкі сплати. За готівку продам за 
$2,300. Можу продати разом з ма­
шинерією, кіньми і худобою. З 
чти маю $200.00 приходу на рік. Той

Лекцію ВИГОЛОСИТЬ тов.Ваш Василь Цимбалюк. 
Село Ластівці, на Подільлі. Міхайловський і буде вона ду- Старанням відділу Р.З.Т. в 

же цікава і повчаюча. Тож о-1 Сейнт Боніфейс 
бовязком всіх членкинь

устроюеться 
ПРИ' в суботу, 7. травня ц. р. під ч. 

бути на цю лекцію на означе- 397 Арчібалд улиці 
ний час. Кромі лекції будуть: 
деякі важні справи до порі- 
шення. Товаришок, що бажа-

ПОДЯКА. Заряд.

Віretinег, .Май.

І На це му місці складаю щиру това­
риську подяку’ членам й членкиням 
всіх відділів й мистецьких гуртків 

1 відділу ТУРФ Дім, як рівнож членам 
і членкиням відділу Робітничого За­
помогового Товариства в Трансконі 
за щирі подарунки від ни( на кон­
церті в У.Р.Д. 3-го квітня ц, р.

Товариші і Товаришки! Цего ши­
рите відношення до нас й прапиль­
ного вечера мн ніколи не забудемо. 
Ми хоч виїхали від Вас, то все духом 
з Вами. Про робгтмичо-фармерські 

! організації ми ніколи не забудемо й 
; ніколи ~х не оставимо.

Хай живе українська робгтничо- 
фармерська організація в Канаді.

Хай живе Секція Молоді!!
Дмитро і Марія Кракаловнч, був­

ші члени відділу Секції Молоді в 
• Транс кона.

Кожний горожанин чм горожанка, шо схоче голосувати 
в надходимих виборах, мусить зареґіструватися. ЗАБАВУ З ТАНЦЯМИ. хто купить цю фарму зістане почта- 

рем. Зголошуватися на адресу:
D. Zinkowsky (Postmaster)

Р. О. Ledwyn, Man.

ВЕЛИКА ЗАБАВА!
На забаві буде пригравати В суботу, дня 7. травня від-

ЮТЬ стати членкинями жшв.д- добірна орхестра і буде бага-1 будеться „ чеській салі на розі 
Ділу, радо Вітаємо. то инших несподіванок. При- вуЛиць Прічард і Мекензі

хід з цеї забави призначений в товариська забава, у строєна 
користь пресового фонду у- заходом Польського Робітни­

чого Товариства. Добра музи­
ка і буфет.

Ціни вступу: 35 ц. для му- 
шин, 25 для жінок.

Початок точно в год. 8 ве-

Регістраців^голосуючих в міських виборчих окру­
гах Манітоби відбудеться » днях 10, 11 # 12 травня. У 
всіх цих округах будуть виготовлені нові виборчі дістн. 
Кожний виборець, що схоче голосувати в провінціо- 
на.іьних виборах, мусить зареєструвати свій голос.

Реєстрація в тих днях буде відбуватися у Вінніпе­
гу, Брендоиі, Портедж ла Прейрі, Ст. Боніфес і на пе­
редмістях Вінніпегу, які належать до виборчих округів 
поза містом. Сюди є включені Іст і Вест Килдонан, а 
також Транскоуа, яка належить до округа Спрингфілд.

Години реєстрації будуть: від 9 рано до І по по­
лудні, від 2 по полудні до 6 вечером І від 7.30 вечером 
до 10 вечером.

Реєструватися може й повинна кожна особа, чоло­
вік чи жінка, що має 21 років, є бритійським підданим 
через уродження або натуралізацію, та замешкує в про­
вінції один рік, а в виборчому окрузі три місяці.

ХТО НЕ ЗАРЕПСТРУЄ СВОГО ГОЛОСУ,
НЕ ЗМОЖЕ ГОЛОСУВАТИ.

(61)
ЛЕКЦІЇ теорії мушки І гри на п'виі, 

вживаючи при цьому найкращого ме­
тоду навчання, дає

Марія Кскишівна 
(ріг вулиць Абердіи І Артіллері) 

Вінніпег, Май.

Освітний Комітет.

країнської робітничої преси в 
Канаді.ДЕ € Теодор Самборський (Дмит­

рів) з села Чорний Потік, повіт За­
ставна, Буковина. Пошукує за ним 
його брат Никола Самборський. Хто 
знав би про него, або він сам, прошу 
згодесити» на адресу:

Nykola Samborski 
572 Redwood Ave.,

Winnipeg. Man.

Проситься всіх товаришів й 
товаришок і всіх прихильників 
робітничого руху прийти на 
цю забаву в суботу.

Початок в год. 8. вечером.
Комітет.

ДР. ОСИП МЕЛІСчером.
Прихід призначений на бу­

дову Польського Робітничого 
Дому, ікіх запрошае

Забавовий Комітет.

укр- ДІквр І хірург ство­
рив свою лікарську кан­
целярію по двох - літній 
практиці в шпиталях Ед­
монтону. На листовні за­
пити відповідає по укра­

їнська Адреса:
Boom 201, Kitchen Block, 

10164 À. — 101 Street, 
BDMOKTOH, ÀLTA.

(57)

ПОШУКУЮ свого брата Івана Сте- 
цюка з села Івани», повіт Борщів.
Галичина, в дуже важній старо красній горспавер і сет меблів (шість крісел, 
спадковій справі. Хто про него знав cru і бюрко). Продаю з причини 
би або він сам хай зголоситься на »*їзлу з Вінніпегу. Зголошуватися 
адреу:

МАЮ НА ПРОДАЖ МОТОР %

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Робіт­
ничі Вісти"!

Не забувайте про пресовий 
фонд наших часописів!

НА ПРОДАЖ ДІМ на 5 кімнат під 
ч. улитті 615 Абердіи, в Вінніпегу. 
Продам дешево і на легкі сплати 
Задаток невеликий По блищі інфор- 

1 нації зголошуватися на цю саму 
' адресу

P. t’unda
1027 Scotland Ave., 

Port Rouge, 
Winnipeg, Man.

Naatia Steciuk
Box 179,

(57) Kenora, Ont. (56) (56)
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